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BASHKIA CERRIK

Nr.3397 Prot. Cerrik, me 30/ 12 / 2025
PROJEKT-VENDIM
Per detajimin e trasfertes se pakushtezuar te pergjitheshme dhe fondit rezerve 2025.

Mbeshtetur ne Nenin 102,pika 4 e kushtetutes,né zbatim t& Ligjit nr. 139, dat& 17. 12. 2015
“Pér veteqeverisjen vendore®, pika 4 dhe 5, e ndryshuar, me Ligjin 30/2015. Nenet 57 dhe 59
te ligjit nr. 68, dat& 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverijses vendore” né gérmén “dh* t& nenit
32, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé*, i ndryshuar,

Ne zbatim te aktit normativ nr.11,date 19/12/2025, “Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin
nr.115/2024,”Per buxhetin 2025”,te ndryshuar,te udhezimit te Ministrit te financave nr.9,date
20/03/2018 “Per procedurat standart te zbatimit te Buxhetit”,Jane alokuar fonde si me poshte”
1-Me shkresen nr.18059/15,date 24/12/2025 eshte derguar shtesa e fondeve ne Trasferten e
pakushtezuar te pergjitheshme ne shumen 39,993,340.00 leke.

2-Me shkresen nr.17742/1,date 24/12/2025,mbeshtetur ne kerkesen e Bashkise nr.3107
Prot.date 11/12/2025 ,eshte derguar trasferta nga fondi rezerve ne shumen 10,000,000.00 leke.
Gjithesej Fondi i akorduar ne formen e Trasfertes pakushtezuar te pergjitheshme ne shumen
49,993,340.00 leke.

Kerkohet miratimi i shperndarjes se Fondit si me Poshte:

 Grupi_{ Programi | Titulli [Programit | Kapit | Art | ShumaLeke |
0 oa260 i et TR0 T 2000000
______ 0 i 010 i -Planifikim&Administtim | 1 i 231 | 1000000 :
0 i 04240 | Uita&Kullimi 11231 3000000 |
(0 i 04520 i RejetiRrugor i 1 i 231 i 21993340 |
______ O _:...06140 : -NdertimidheUrbanistika | 1 i 231 i 4000000 :
______ 0 106260 i -SherbimetPublikieVendore | 1 | 231 i 5000000 :
01 09120 i -Arsimibaz&Parashkollor 1 i231 i 8000000 :
o ishumazy_ T N . 42993340
0104520 | RejefiRmgor | 1 | 602 | 3000000
L0 06260 i _-SherbimetPublikje Vendore | 1 | 602 i 2000000 ;
S R  Shumago2 i I 5000000
oo TOTALY T 49993340
Koncp.

H.Kumria ‘

( Florenc Doka

Cerrik: e-mail b".'
O

&

Andresa :Bashkia Cerrik Lagjia nr.2
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BASHKIA CERRIK

DREJTORIA SOCIALE DHE APLIKIMIT TE PROJEKTEVE

) Cérrik,mé,////lZ/ZOZS
Nrg /QZ Prot
o Projekt-Vendimi

Pér Dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi shtesé mbi fondin e kushtézuar pér Bllok-

Ndihmén(6%) Muaji Néntor 2025

Duke u mbéshtetur né nenin 21 t& ligjin 57,daté 18.07.2019"Pér asistencén sociale né Republikén e
Shqipérisé”, bazuar Vné VKM 868.daté 29.12.2021 "Pér disa ndryshime e shtesa né Vendim nr 597,daté
4.9.2019” t& Késhillit t& Ministrave,”Pér pércaktimin e proc;edurave.té dokumentacionit dhe t&é masés
mujore t€ pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike, bazuar n¢ VKB NR 4 daté 26.01.2022 “Pér miratimin e kritereve specifike pér
familjet q& do t& pérfitojné nga 6% i fondit t& Bllok-Ndihmés Sektorit Social, si bazuar ne VKM 617
daté 22.09.2022”Pér pércaktimin e progedurave,té dokumentacionit dhe té masés mujore té
pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike, t¢ Késhillit t¢ Ministrave, t& ndryshuar, béhen kéto ndryshime dhe
shtesa dyfishim i ndihmé ekonomike e grate kryfamiljare me dy ose me shumé fémijé nga 0-18 vjec dhe
rritja e masé pér familjet ne nevojé né 10%,

Sektori Social, bazuar dhe né verifikimet e béra nga specialistét e Ndihmés Ekonomike. propozon té

- pérfitojné me 6% e Fondit t& Bllok-Ndihmés pér muajin Néntor 2025, 50 familje me njé fond prej

203.361Leké.
Lista e familjeve t& cilat ne propozojmé t& pérfitojne ndihmé ekonomike jané familje ekstremisht te
varféra dhe nuk jané pérzgjedhur pér t& perfituar nga sistemi pilot i NE pér shkak te sistemit té pikézimit

dhe rezultojné me piké té pamjaftueshme.

. 0 Nr Statusi
| Nr | EMER ATESIA MBIEMER NID Aplikimit aplikimit Njésia
NE-2025- Rekomanduar per trajtim
1 | Dashamir | Veis " | Balla J00724017G 001384 me fondin 6 % NJA.CEérrik




H90721013M

NE-2025-

Rekomanduar per

26 | Mevlan Sabri Alushi 009453 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
27 | Sali Osman Goga G30712008Q | 012061 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
28 | Gézim Haxhi Shabani G51114004D | 012017 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
29 | Mimoza Ibrahim Sako G95427005F | 012052 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
30 | Liri Muharrem | Cani H25626007Q | 012038 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
_ NE-2025- Rekomanduar per
31 | Etleva Ramadan | Jonuzi: H35626006) | 012030 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
32 | Hafize Neki Ademi H15318009F | 012007 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
: NE-2025- Rekomanduar per
33 | Rajmond Nuri Elezi G50521008L | 012060 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
34 | Vjollca Zenun Pupuleku G45309010M | 012064 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
35 | Liri Fadil Toska H05209043F | 012038 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
36 | Marjeta Vasfi Kasa G756140080 | 012054 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
37 | Klea Gezim Zylali J46222009G | 018427 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
38 | Fatmir Sinan Hoxha G30112007N | 018821 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
39 | Mereme Hashim Dulja H15210014V | 020649 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
40 | Enxhi Bledar Cengeli 1457050158 | 023630 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
41 | valeria | Nasti Muga G96026004F | 023682 trajtimme fondin 6% | Ny Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
42 | Xhemil Ferro Frashéri - F30131092P | 023586 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
43.| Artjan Irakli Buba G70730142E | 022613 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
44 | Frangesko | Ismail Bragja J21202009) | 024206 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
45 | Alfred Astrit Osmani K00613013) | 024917 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
46 | Eugland | Bashkim | Haxhiu 160528017C | 025117 trajtim me fondin 6 % NJA.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
47 | Ramazan | Dalip Braho G51209003T | 012003 trajtim me fondin 6 NJ.Cérrik
NE-2025- Rekomanduar per
48 | Alesio Demir Beqiri H10730006U | 022654 trajtim me fondin 6 % NJA.Gostim
NE-2023- Rekomanduar per
49 | Arben Asllan Asllani H10925012W | 030879 trajtim me fondin 6 % NJA.Gostim
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA CERRIK

Drejtoria Sociale dhe Aplikimit té Projekteve

Lista e familjeve qé propozojmé té pérfitojné me 6% e Fondit té Bllok-Ndihmiés

pér muajin Néntor 2025

Nr
antaréve Kompe
né Shuma e sim
Nr Aplikanti NID Kategoria familje | pérfituar | energjie Totali
Familje n&
l Dashamir Veiz Balla J00724017G nevojé | 2178 2178
' Familje né
2 Taulant Ritvan Jonuzi 170221013T nevojé 4 5881 1288 7169
Familje né
3 | Merita Servet Balliu H06019003A nevojé 1 2178 1288 3466
Familje né
4 | Adelina Karaman Kadriu 105510013W nevojé 3 7920 7920
Familje né
5 Mimoza Hysni Kume 145614088A nevojé 2 2614 2614
Familje né
6 | Valbona Kujtim Senja 105120006 nevojé 1 2178 2178
Familje né 5720 5720
7 Kujtim Sherif Daullja F70809003N nevojé 1
Familje né 3146 1288 4434
8 Mimoza Avdyl Cengeli G55503007P nevojé 1
Familje né 2178 2178
9 | Violeta Petrit Sadiku H05716009G nevojé 1
3 Familje né 4356 4356
10 | Etleva Sul . Zylali H25107048L nevojé 1
Familje né 3385 3385
11 | Valentina Beqir Gelgerxhiu | G56204004M nevojé 1
Familje né 2178 1288 3466
12 | Ruzhdie Hysen Xhelo G65214006! nevojé 1
Familje né 5881 5881
13 | Erion Kujtim Fezo 1006210065 nevojé 4
Familje né
14 Fatjon Ramazan Buzani 180213023K nevojé 4 5881 1288 7169
Familje né
15 Sazan Tele Hoxha G10126123Q nevojé 2 3703 1288 4991
Familje né
|16 Tefik Veip Sula G40134004T nevojé 2 1525 1525
Familje né
117 Agim Ramadan Omeri G40302226L nevojé 1 2178 1288 3466
Familje né
18 Luan Zalo Allko H00326014B nevojé 3 5227 1288 6515
Familje né
19 Adelina Ramazan Kaloti 115913006V nevojé 1 2178 2178




2178 2178
39 Etleva Ramadan Jonuzi H35626006)
Familje né 7920 7920
nevojé
40 Enxhi Bledar Cengeli J45705015B
Familje né 2178 2178
nevojé
41 Valeria Nasti Muca G96026004F
Familje né 4752 4752
nevojé
42 Xhemil Ferro Frashéri F30131092P
' Familje né 6316 1288 7604
nevojé
43 Artjan Irakli Buba G70730142E
Familje né 2178 2178
nevojé
44 Frangesko Ismail Bragja 121202009
' ' Familje né 2614 2614
nevojé
45 Alfred Astrit Zylali K00613013J
: ' Familje né 5881 5881
_ nevojé
46 Eugland Bashkim Haxhiu 160528017C
W ' Familje né 2178 1288 3466
nevojé
47 Ramazan Dalip Braho
Familje né 6316 6316
nevojé
48 Alesio Demir Beqiri H1073006U
Familje né 3703 3703
. nevojé
49 Arben Asllan Asllani H10925012wW
Familje né 3703 3703
nevojé
50 Petrit Riza Duzha FO052514A
‘ Totali 181.465 | 21.896 203.361
Drejtori I SEK.Social SP.NE

Erjola Calja

Ornela Mehmeti

Arta Xhika

Elsa Hoxholliﬁ/é%

Vojsava Dunga t/[/&

Erida Balla

/
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BASHKIA CERRIK
KRYETARI
Nr3ji6 Prot Cérrik mé id. /id /2025
PROJEKT-VENDIM

“Pér Perdorimin e Fondit Emergjencave 2025”

N& mbéshtetje t& Ligjit nr.139, dats 17.12.2015 » Per Vetégeverisjen Vendore”,Nenit 44 te ligjit nr.9936,
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,

Ne vendimin e Keshillit te Bashkise Cerrik nr.81,date 27/12/2024 “Per buxhetin vendor 2025 konfirmuar
me Aktin nr.28/1,date 16/01/2025 nga Prefekti I qarkut Elbasan

Udhezimin e Ministrise se Finasncave nr.9,date 20/03/2018 “Per procedurat standarte te zbatimit te
Buxhetit”. si dhe Udhezimit nr.2,date 24/01/2025 “Per zbatimin e buxhetit 2025%,

Ne zbatim te detyrave te ligjit 45/2019 “Permbrojtjen Civile”.mbeshtetur ne piken 6,nenit 15,te ligjit
nr.115/2024 “Per Buxhetin 2025.

Nisur nga nevoja per mbrojtjen e jetes dhe prones se njerezve.

Me propozim té Kryetarit Bashkisé,kerkohet miratimi i Perdorimit te fondit Emergjencave per te
ndihmuar Familje,banesat e te cileve jane demtuar nga fatkegsi te ndryshme Natyrore

si me poshte:

1-Ndihme Financiare per Familjet ne tab.
e TRES]

%4 % .~ iy

Nr | Emer Mbieme _ eS| SR gk!%ﬁflgme 3
1 | Xhoana | Rogi Gostime | Gostime Catie + Tavan e banesa | 304000
2 | Altin Cullhaj Shtermen | Gostime | Vendosje dyer dhe dritare ne baneses | 100000
3 | Valentina | Gelgerexhiu | Kantjer | Cerrik | Rikonstruksion Catic 200000
4 | Sokol Buzani Ferme Cerrik | Rikonstruksion Catie 100000
5 | Kastriot | Buzani Ferme Cerrik | Rikonstruksion Catie 194000
6 | Petrit Manari Ferme Cerrik | Djegie e shtepise 50000
7 | Fiqiri Popa Gjyrale | Gostime | Riparim Shtepie 240000
8.| Shahin Braho SMT Cerrik | Riparim Banjo 50000
Shuma 1238000

2-Ngarkohet Drejtoria e Finances dhe sektori I Emergjencave per zbatimin e ketij vendimi

3- Pagesa nga fondi i Emergjencavce .Gr.17,Tit.10910,Kap.1,Art.604

3-Nje kopje e ketij vendimi i dergohet Institucionit te Prefektit te Qarkut Elbasan sipas percaktimeve te
ligjit 135/2015 “Per veteqeverisjen vendore®,i ndryshuar,neni 61 ,pika 3.
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BASHKIA CERRIK
DREJTORIA SOCIALE DHE APLIKIMIT TE PROJEKTEVE

Nr.zjggl‘l’rot ' Cérrik, mé({.12.2025

Projek-Vendimi

Pér Dhénien e Ndihmés Ekonomike nga Fondi i t¢ Ardhurave t&é Bashkisé
Pér Periudhén 1 -30.11.2025

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 pér “Vetqeverisjen Vendore™. Ligji 9936 daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé™ i ndryshuar me Ligjit nr
137/2020 ”Pér buxhetin e vitit 2025. bazuar né ligjin 57 daté 18.07.2019 “Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé™. si dhe bazuar né.ndryshim i ligjit 57/2019 té
vendimit nr. 597, daté 4.9.2019 si bazuar ne VKM 617 daté 22.09.2022”Pér
pércaktimin e procedurave,té dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit té
ndihmés ekonomike, té Késhillit t¢ Ministrave. (& ndryshuar. béhen kéto ndryshime dhe
shtesa dyfishim i ndihmé ckonomike e grate kryfamiljare me dy ose me shumé fémijé nga

0-18 vjec dhe rritja e masé pér familjet ne nevojé né 10%.

Sektori Social.i propozon Késhillit Bashkiak Cérrik “Miratimin e kritereve specifike pér
famﬂjet q€ do (& pérfitojné Ndihmé Ekonomike me fonde t¢ Buxhetit Vendor sipas
problematikave ¢ méposhtme Social-ckonomike.Propozojmé & pérfitojné Ndihmé
Ekonomike me fondet e Bashkisé Cérrik pér muajin Néntor 2025, 30 familje me njé fond

prej 159.070 leké.

Familjet qé ne propozojmé té pérfitojné nga ky fond jané né situate tepér t& véshtiré

ekonomike dhe plotésojné kriteret e vendosura nga Késhilli Bashkiak:

Bashkia Cerrik, tel. 0581 222 63 - fax 0581 223 66, bashkiacerrik@yahoo.com



10

Jani Faik Allko

NJA.Cerrik

Familje ne kushte te veshtire social-
ckonomike pasi  kryefamiljari  eshte
braktisur nga familja.

11

Vasil Jorgo Pupuleku

(99]

NJA.Cerrik

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me te ardhura te pamjaftushme per te
perballuar jetesen

Arben Xhemal Qokli

NJA.Cerrik

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me te ardhura te pamjaftushme per te
perballuar jetesen

13

Shpetim Hekuran Shkoza

n

NJA.Cerrik

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me te ardhura te pamjaftushme per te
perballuar jetesen

14

Luan Albert Feza

NJA.CERRIK

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me te ardhura te pamjaftushme per te
perballuar jetesen

—
h

Luan Sabri Buzani

(8]

NJA.Cerrik

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me te ardhura te pamjaftushme per te
perballuar jetesen

16

Arjan  Sul  Rygja

NJA.Cerrik

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me te ardhura te pamjaftushme per te
perballuar jetesen

Loreta Shefget Kosturi

NJA Cerrik

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me te ardhura te pamjaftushme per te
perballuar jetesen

18

Andrea Ibrahim Lleshi

(%)

Bashkia Cérrik

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
Kryefamiljari kujdese per dy femijet e
tij pasi bashkeshortja I ka braktisur.

19

Meje Selman Elezi

NJA.Gostim

. Familje ne kushte te veshtire
ekonomike me te ardhura te
pamjaftushme per te perballuar jetesen

20

Monda Rruzhdi Xhika

NJA.Gostim

Familje ne kushte te veshtire sociale-
ekonomike me te ardhura te
pamjaftushme per te perballuar
shkollimin e femijeve.

Astrit Kamber Hoxha

‘n

NJA.Gostim

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me te ardhura te pamjaftushme per te
perballuar jetesen

Bashkia Cerrik, tel. 0581 222 63 - fax 0581 223 66, bashkiacerrik@yahoo.com




Prefektura Elbasan

Bashkia Cérrik

Lista q¢ i bashkangjitet kétij Relacioni né total t& familjeve (& propozuara pér té pérfituar

Ndihmé Ekonomike me fondet e Bashkisé Cerrik pér periudhén 1 deri 30.11.2025

Mbiemer

Nr Emer Atesi Nr frymeve Nr ID Lloji NO.E Shuma NE
I .| Gazmend Muhamet Banushi 4 G40112009H Familje né nevojé 6312
2 Péllumb  Malko Malko 3 F908020002S Familje né nevojé 2611
3 Alfred Petrit Jonuzi | [00103007N Familje ne nevoje 2178
4 Veprore Agolli 2 Familje ne nevoje 3703
3 Nebi Jakup Cekrezi 3 F80104004W Familje ne nevoje 3703
6 Vojsava Shefqet Qosja - 3 [25408026T Familje ne nevoje 9000
7 Bujar Qamil Rugja 7 H30124160U Familje né nevojé 8000
8 . Arben Xhemal Qokli 4 H36218147B Familje ne nevoje 6316
‘9 Jani-Faik Allko - 1 HO01202007M Familje ne nevoje 2178
10 Vasil Jorgo Pupuleku 3 G80831008E Familje ne nevoje 5228
11 Shpetim Hekuran Shkoza 5 100921006E Familje ne nev ojwe 7405
12 Luan Albert Feza 5 J00212016P Familje ne nevoje 12672
13 Luan Sabri Buzani 2 G70329135L Familje ne nevoje 3703
14 Arjan Sul Ryqja 1 H20418017N Familje ne nevoje 2178
15 Loreta Shefget Kosturi 6 [45107009R Familje ne nevoje 9000
16 Marjeta Nazit‘Xhavari 2 [85821011J Familje ne nevoje 2611
17 Arian Nazmi Vreto 5 J25128022K Familje ne nevoje 9566
' 18 Meje Selman Elezi 1 E05919001G Familje ne nevoje 3160
19 Monda Rruzhdi Xhika 4 1153300201 Familje ne nevoje 8756
20 Astrit Kamber Hoxha 4 170316014F Familje ne nevoje 5881
21 Adriatik Vasil Ranxha 4 H30309010C Familje ne nevoje 5881
22 Aleks Kadri Hoxha 4 H60411013T Familje ne nevoje 4860
23 Eranda Bashkim Tafani 3 195223016T Familje ne nevoje 5790
24 Andrea Ibrahim Lleshi 3 180827013W Familje ne nevoje 4350

Bashkia Cerrik, tel. 0581 222 63 - fax 0581

223 66, bashkiacerrik@yahoo.com
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BASHKIA CERRIK

DREJTORIA E SHERBIMEVE ARSIMORE KULTURKS E SPORTIT
SEKTORI I SHERBIMEVE ARSIMORE

Dt.22.12.2025
Nr-./" Prot

PROJEKT-VENDIM

“PER TRAJTIMIN ME BURSE TE NXENESVE QE NDJEKIN ARSIMIN ME KOHE TE
PLOTE NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE TE ARSIMIT

PARAUNIVERSITAR,PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026"

Né& mbéshtetje dhe né zbatim t€ ligjit nr.139/2015,daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i
VKM-sé nr.511 date 27.07.2022 “pér disa ndryshime dhe shtesa né€ vendimin nr.666,dat&
10.10.2019,pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar n€ institucionet arsimore
publike”,t& ndryshuar dhe shkresés me nr. 7094/1 Prot. daté 06.11.2025 t& Ministris€ s&
Arsimit dhe Sportit me subjekt “Planin e shpérndarjes s¢ bursave pér nxénésit g€ ndjekin arsimin
me kohé té& ploté né institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar, pér vitin mésimor
2025-2026 Kryetari i Bashkisé.

Propozon:
1-T& trajtohen me gjysmé bursé bazuar né VKM-né nr.511 date 27.07.2022 “Pér disa ndryshime
dhe shtesa né vendimin nr.666, daté 10.10.2019,pér kuotat financiare t& ushqimit n€ mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike”,t¢ ndryshuar,pér vitin mé&simor 2025-2026.
Bashkéngjitur projekt-vendimit lista emérore e nxénésve.

Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 1962~ ¢¢&.bashkiscerrik.gov.al, bashkiacerrik@yahoo.com
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BASHKIA CERRIK
DREJTORIA E SHERBIMEVE ARSIMORE KULTURIES E SPORTIT
SEKTORI I SHERBIMEVE ARSIMORE

Dt.22 .12.2025
Nr<? 1 £Prot

PROJEKT-VENDIM

“PER TRAJTIMIN ME BURSE TE NXENESVE TE SHKOLLAVE TE MESME
PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026"

Né mbéshtetje dhe né zbatim t& ligjit nr.139/2015,daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i
VKM-sé nr.511 date 27.07.2022 “pér disa ndryshime dhe shtesa n¢ vendimin nr.666,daté
10.10.2019,pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore
publike”,té ndryshuar dhe shkresés me nr. 973/1  Prot. daté¢ 29.10.2025 t€ Ministrisé s€
Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit me subjekt “Planin e shpérndarjes s& bursave pér nxénésit
qé ndjekin klasén e dhjeté né shkollat e mesme t& arsimit professional pér vitin mé&simor 2025-
2026 Kryetari i Bashkisé¢ Propozon:

1-Té trajtohen me bursé t& ploté bazuar né VKM-né nr.511 date 27.07.2022 “Pér disa ndryshime
dhe shtesa né vendimin nr.666, daté 10.10.2019,pér kuotat financiare t& ushqimit n€ mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike”,t¢ ndryshuar,pér vitin mésimor 2025-
2026,nxénésit q& ndjekin mésimin né vitin e paré né shkollat profesionale,sipas listés emérore
bashkéngjitur projekt-vendimit.

Pérgjegjés i sek.arsimit

Filip Asllani
W

/
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W REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA CERRIK
DREJTORIA E SHERBIMEVE ARSIMORE KULTURES E SPORTIT
SEKTORI I ARSIMIT
Nr 521 7 Prot Dt.22.12.2025

PROJEKT-VENDIM

PER TRAJTIMIN ME BURSE TE NXENESVE TE SHKOLLES SE MESME
PROFESIONALE “MIHAL SHAHINI ” CERRIK PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026

Né& mbéshtetje dhe né zbatim t& ligjit nr.139/2015,dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i
VKM-sé nr.511 date 27.07.2022 “pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.666,daté
10.10.2019,pér kuotat financiare & ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore
publike”,t& ndryshuar dhe shkresés me nr. 973/1 Prot. daté 29.10.2025 t&€ Ministris€ s&
Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit me subjekt “Planin e shpérndarjes sé& bursave pér nxénésit
qé ndjekin arsimin profesional pér vitin mésimor 2025-2026 Kryetari i Bashkis¢

Propozon:

1-Té trajtohen me bursé t& plot€ bazuar né¢ VKM-né& nr.511 date 27.07.2022 “Pér disa ndryshime
dhe shtesa né vendimin nr.666, daté 10.10.2019,pér kuotat financiare t&€ ushqimit n€ mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave per nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike”,t& ndryshuar,pér vitin mésimor 2025-2026,
sipas listés emérore t& ardhur nga drejtoria e shkollés, bashkéngjitur projekt-vendimit .

Pérgjegjési i sek.arsimit

Filip Asllani

4

Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 1962”,8&é.bashkiscerrik.gov.al, bashkiacerrik@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA CERRIK
KESHILLI BASHKIAK CERRIK

Nr_ 3363 Prot. Cérrik meé: 19.12.2025

PROJEKT-VENDIM
“Pér miratimin e ndihmés finaciare pér femijet me aftesi ndryshe ”

N& mbéshtetje t€ Ligjit nr.139, daté 17.12.2015 ” Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,

Ne vendimin e Keshillit te Bashkise Cerrik nr.81,date 27/12/2024 “Per buxhetin vendor 2025
konfirmuar me Aktin nr.28/1,date 16/01/2025 nga Prefekti I qarkut Elbasan

Udhezimin e Ministrise se Finasncave nr.9,date 20/03/2018 “Per procedurat standarte te zbatimit
te Buxhetit”. si dhe Udhezimit nr.2,date 24/01/2025 “Per zbatimin e buxhetit 2025

Me propozim t& Kryetarit Bashkisg, te miratohet Ndihma financiare per femijet me aftesi ndryshe
si me poshte:

1.T& miratojme ndihmén financiare pér Femije me aftesi ndryshe si me poshte:

\.NR__EMER . ATESI __ | MBIEMER | SHKOLLA/QENDRA """ "UVENDBANIMI |
L DAt (Altin i Dora ! QendraNgjyrat (Cerk :
12 i Enea  :Luan _ {Kovaci | Shkolla"ZeralJete"Elbasan {Cerrik T 5
'3 i Ajla__ : Fatjon ! Hoxha __: Qendra'Future For You'Elbasan | Cerrik
14 i Damian _: Arben i Buba : Qendra "Future For You" Elbasan  : Cerrik
{5 Marinela : Bedri __:Koci ! Qendra"Future For You"Elbasan i Cerrik
16 Griseld ! Arben  : Hoxha  : QendraNgjyrat : Shtepanje/Gostime :
;.7 Xhoian __: Saimir _: Binjaku : QendraNgjyrat ' Shtermen/Gostime '
;8 __iDarin ____:Saimir _:Binjaku _: QendraNgjyrat . Shtermen/Gostime '
19 i Rejan | Saimir _® Binjaku | QendraNgjyrat . Shtermen/Gostime
{10 "Ranja [ Eduart _{Boja | Qendra ¢ Autizmit Elbasan | Shtermen/Gostime
{11 i Sokol " iTMir | Xhika | Qendra Moter Imelda Gostime_______| Shtepanje/Gostime _________ 2
;.12 i Hervest _ : Hekuran : Sulmina _: Qendra Moter Imelda Gostime _ : Shushice/Gostime !
113 Emirhan _: Kujtim _: Carciu __: Shogata ne Fokusin Ton&”Elbasan __ : Gjyrale/Gostime :
114 : Dajana ___: Altin ___: Sulmina : Qendra Moter Imelda Gostime : Shushice/Gostime E
: 15 _: Romina __: Ferdinant : Hysa . Shkolla "Zera Jete" Elbasan Klos :
: 16 __ Flaidon ! Bukurosh ; Senja _: Qendra "Future For You"Elbasan __: Lumas/Klos | i
: 17 ! Redinela _: Dritan __: Cala | Psikologe Klinike Eriona Hoxha  : Mollas
| 18 | Shqiponje | Xhemal | Dyrmyshi | Nxenesit ge nuk Degjojne Tirane | Selite/Mollas
1 19 ﬂ;Elena ngazment ngehalla + Qendra "Future For You" Elbasan i Dasar/Mollas '
120 i Melisa_____{ Fluturim | Dhepa___ | Qendrae Autizmit Elbasan | Gostime
! 21 | Ejmen ___: Shkelgim : Troka __: Qendra"Future For You"Elbasan | Cemik
122 ! Galdon ! Arber :Gjini . Qendra "Future For You" Elbasan __: Mollas ;
123 | Amelia | Behar ! Mehalla _: Psikologe Klinike Eriona Hoxha | Mollas -

2.Pagesa sipas Preventivit bashkengjitur per cdo dite te prezences ne shkolle.
3.Financimi nga Buxheti i miratuar i Bashkisé Cérrik per vitin 2026 ne shumen 745200 leke.

Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 19627, tel.0581222 63-fax0581 223 66, bashkiacerrik@yahoo.com



Ne Programin “Trasferta per buxhetet familjare e individét” si me poshte:
Grupi 00 Titulli 10430 Art. 606

Kryetari i Bashkisé

Florenc Doka

Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 19627, tel.0581222 63—fax0581 223 66, bashkiacerrik@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA CERRIK
KESHILLI BASHKIAK

Ne.37 15 prot. Cerrik me:_%€/12/202§
(=)
PROJEKT-VENDIM

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2026-2028 TE _BASHKISE CERRIK

Kryetari i Bashkise me propozim te Grupit per Menaxhim Strategjik ,

NEé bazg té:

® Nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”,nenet 34-37,40,41,54 shkronja “dh” te ligjit nr. 139/2015, dat&
17.12. 2015 “Pér veteqeverisjen vendore®, i ndryshuar;

= Ne kreun III,nenet 10-20,kreu IV,nenet 22-30,kreu VI neni 2,kreu VII,nenet 39-41 te ligjit nr.
68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverijses vendore”

= Neneve 4 dhe 24 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar

= Nenit 8, pika 8(b), dhe Nenit 27 t& Ligji Nr. 10296/2010, dat& 08.07.2010 “Pé&r Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin”,

= Udhézimit nr. 23, daté& 30.07.202018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pér
procedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”

= Udhézimit Nr.8, daté 28.02.2025,t& Ministrit té Financave dhe té& Ekonomisé “Pér Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028"

= Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.28,date 29/04/2025,”Per miratimin e tavaneve pregatitore te PBA-
se 2026-2028 ,te Konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Elbasan me Aktin nr.548/1,date 7/05/2025.

= Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.43,date 26/06/2025,”Per miratimin e PBA-se 2026-2028 te
Konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Elbasan me Aktin nr.741/1,date 9/07/2025.

= Udhézimit Nr.19, daté 10.07.2025,té Ministrit té Financave dhe té Ekonomisé “Pé&r Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028"

= Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.46,date 30/07/2025 “Per Miratimin e Tavaneve Perfundimtare
2026-2028"Konfirmuar me Aktin nr.887/1,date 11/08/2025 nga Prefekti i Qarkut Elbasan.

®= Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.62,date 26/09/2025,”Per miratimin e PBA-se 2026-2028 te
Konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Elbasan me Aktin nr.1063/1,date 1/10/2025.

= Shkreses nr 15867,date 6/11/2025 “Per detajimin e fondeve per trasferten e pa kushtezuar te
pergjitheshme e sektorijale per vitin 2026.

= Mbeshtetur ne relacionin e administrates se Bashkise Cerrik, Pregatitur bazuar ne degjesat
publike, perpunuar dhe miratuar nga Grupi per menaxhimin Strategjik.

® Ju paraget per miratim Projek-Vendimin per Buxhetin 2026 dhe programin buxhetor
afate- mesem perfundimtar per vitet 2026-2028.

Projekt buxheti 2026 si pjese perberse e Buxhetit afat-Mesem 2026-2028,eshte fokusuar né rritjen

dhe afrimin e shérbimeve publike te qytetari.

Drejtoria Finances | Buxheti 2026 —Drejtoria Finances



Ky projektbuxhet dhe ai afatmesém bazohet né njé kuadér Makroekonomik t& kujdesshém dhe
realist.

Ne hartimin e ketij Projekt buxheti eshte patur parasysh gjendja e trasheguar mbi detyrimet
;burimet e financimit si dhe nevojat per te siguruar, balancén e nevojshme midis t& ardhurave dhe
shpenzimeve si dhe sigurimin e vazhdimésisé s&é financimit t& shpenzimeve administrative,
operative ,t€ kontratave t& shérbimeve dhe investimeve ne proces.

Ne hartimin e ketij buxheti jane mbajtur parasyshe burimet e financimit, duke e bere ate nje buxhet
te balancuar pa dificite ne termat e arketimeve dhe pagesave.

Projekti eshte miratuar ne Komisjonin e Ekonomise dhe Finances me date 21/ 12/2026 si me
poshte:

1.Buxheti vendor pér vitin 2026

1.1-Plani i te Ardhurave per vitin 2026,gjithesej ne vleren 620.972.411 leke,sipas tabeles
nr.1 pjese perberse e ketije vendimi.

Nga té cilat:

» Transferta e pakushtézuar 2026 280,983,628 leké;
» - Transferta e pakushtézuar sektoriale 2026 154,223,783 leké;
» - Té ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 185,765,000 leks;

1.2- Planin i te Ardhurave Afatmesme per vitet 2026-2028, tabela nr.1.1 pjese perberse €
ketije vendimi.

% Te ardhurat ne vitin 2027 ne shumen 635,304,3 84,00 leke.
< Te ardhurat ne vitin 2028 ne shumen 652,235,842.00 leke.

1.3-Detajimi i shpenzimeve per vitin 2026,gjithsej ne vleren 620.972.411.00 leke Sipas
tabelave Nr.2; pjese perberse e ketij P/vendimi.

Nga té cilat:

> -Shpenzimet per Paga 252,492,388 leké;
» -Shpenzimet per Sigurime shogerore e shendetsore 41,406,642 leké;
» -Shpenzime te Funksionit Operative 139,139,752 leke;
> -Shpenzime Per Trasferta (Kuote e KQ) 1,500,000 leké;
> -Shpenzime Kujdesit social 7,093,629 leke;
»> -Shpenzime planfikuar per emergjencat civile 10,750,000 leké;
» -Fondi rezerve 5,000,000 leke;
> -Shpenzime per projekte 7,385,000 lekg;
» -Shpenzime per Investime 156,205,000 leke;

1.4-Detajimi i shpenzimeve Afatmesme per vitet 2026-2028, Sipas tabeles Nr.2.1; pjese
perberse e ketij P/vendimi.

Drejtoria Finances | Buxheti 2026 —Drejtoria Finances _



% Shpenzimet ne vitin 2027 ne shumen  635,304,384.00 leke.
< Shpenzimet ne vitin 2028 ne shumen  652,235,8432.00 leke.

1.5- Detajimi i Shpenzimeve Operative ne Buxhetin e vitit 2026 sipas tabeles Nr:3
pjese perberse e ketije P/Vendimi.

1.6-Detajimi i investimeve ne Buxhetin e vitit 2026-2028 sipas tabeles Nr.4, pjese perberse ¢ ketije
P/Vendimi.

% Shpenzimet per Investime ne vitin 2026 ne shumen 163,590,000.00 leke.
< Shpenzimet per Investime ne vitin 2027 ne shumen 169,775,000.00 leke.

K/

% Shpenzimet per Investime ne vitin 2028 ne shumen 178,875,000.00 leke.

1.7-Buxheti i Keshillit Bashkiak Pjese integrale e Buxhetit te Bashkise ne shumen
14,550,892 leke .sipas Tabelave Bashke lidhur.

1.8-Buxheti i bashkise per mbeshtetjen e shtresave ne nevoj,femijeve me aftesi ndryshe
e grave te dhunuara ne shumen 5,000,00 mije leke si me poshte:
-Aktivitete sensibilizimi dhe trajnimi per stafet qe punojne me Femijet me Aftesi ndryshe 244001

-Ndihma financiare per femijet me aftesi ndryshe 1650000
-Mbrojtje sociale per familje ne veshtersi ekonomike 2000000
-Fonde per mbeshtetjen e skemes Ndihmes ekonomike (6%) 2200000

1.9-Te miratoj si pjese integrale e Buxhetit te Bashkise ,Buxhetin per komunitetin rom
dhe egjyptjane 6.61% te Te Totalit te Buxhetit ,ne shumen 39493833 leke ,tabela
bashkengjitur.
2-Plani e Shlyerjes se Detyrimeve te prapambetura per vitin 2026 ne shumen
34,633,610 leke ,e barabarte me 31% te totalit te detyrimeve ,0se 5.57% te
buxhetit 2026.

> Per amortiziminim e detyrimeve te prapambetura bashkia ka nje plan te miratuar edhe
nga ministria e financave,me synim amortizimin e detyrimeve deri ne 2028.

Plani shlyrjes Detyrimeve

Shuma e parashikuar pér shlyerje pérgjaté tre viteve

Detyrimi i mbetur deri né dhjetor 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028

111525180 34633610 38403238 38488332

3.Numeri maksimal te punonjesve te Bashkise Cerrik per vitin 2026 .
2.1 Numeri i pergjithshem i punonjesve te Bashkise Cerrik per vitin 2026 do te jete 289 .

2.2 Numeri i punonjesve me kohe te pjesshme pune do te jete 45 punonjes. nga te cilet:

a. Punonjes te sistemit te Uitjes 40 punonjes,

Drejtoria Finances | Buxheti 2026 —Drejtoria Finances _



b. Punonjes te sistemit Arsimit, roje sezonale 3 punonje.

c. Punonjes te sektorit te pyjeve 2 punonje.

4.Kuota e pjesmarrjes ne KQ ne masen 1% te te ardhurave vendore.

5.Pagesa e Keshilltareve ne masen 10% te pages se Kryetarit.

6.Pagesa e Kryeplegeve ne masen 10% te Pages se Administratoreve.

7.Kuota e pjesmarrjes ne Shogaten e Bashkive 0,02% te shpenzimeve Administrative.

8. Kuote per ngritjen dhe funksionin e Akdemis se pushtetit vendor ne shumen 302,128.00 leke

9.Te Planifikoj jo me pake se 4 % te trasfertes se pakushtezuar per fondin e emergjencave,
10.Eshte Kopetenc e Kryetarit te Bashkise:

> Rishperndarja e projekteve te Investimeve,brenda te njejtit program.

> Rishperndarja ndermjet zerave te shpenzimeve korrente,brenda te njejtit program.

> Rishperndarja brenda te njejtit program dhe zerit te shpenzimeve korrente,ndermjet
njesive te ndryshme shpenzuese.

> Rishpendarjen e fondeve te pa perdoura qe nuke jane pjese e ketij buxheti ne te

njejtin program .

Bashkengjitur Tabelat e Buxhetit.

Miratimi Drejtuesi i menaxhimit té Ne 5 T —
programeve eg) UB{;
Emri: Hekuran.Kumria Florenc™ Dol\(ﬁ)
o AN
Nenshkrimi: < ' B 2
/ W o,
Data: N 5 3 a 1”7 ol
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')v REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA CERRIK

Nr 39.)£, Prot. Cérrik mg Aq.12 .2025

PROJEKT - VENDIM

“Pér nivelin e taksave e tarifave vendore, administrimi i tyre né Bashkiné Cérrik pér vitin 2026”

N& zbatim t& nenit 35 t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006
"Pér sistemin e taksave vendore", i ndryshuar , ligjit nr. 9920, dat& 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar, ligjit nr.9975, daté& 28.7.2008 “Pér taksat kombétare” i ndryshuar, ligjit Nr 107/2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit,*’Taksa e ndikimit ne infrastrukture’’ ndryshuar me ligjin ligjin Nr. 95/2018 ,VKM 457 date
29.06.2022 “Per disa Ndryshime ne VKM 408.date 13.05.2015 Komisioni i veprimtarisé financiare, pasi shqyrtoi project-
vendimin e propozuar nga administrata e bashkisé pér nivelin e taksave dhe tarifave vendore, administrimi i tyre n& Bashking
Cérrik pér vitin 2026, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé:

PROPOZOJ:

1. Té& miratojé& nivelin e taksave e tarifave vendore, administrimi i tyre né Bashkiné Cérrik pér vitin 2026

KAPITULLI I:
L. TAKSA VENDORE :

I.1 Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél
1.2 Taksa mbi pasuriné e paluajtshme
1.2.1- Taksa mbi ndertesén

1.2.2- Taksa mbi tokén bujgésore

1.2.3- Taksa mbi Truallin

1.3 Taksa e fjetjes né hotel

I.4. Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

L5 Taksa mbi kalimin e t& drejtés sé& pronésisé pér pasurité e paluajtshme.
1.6 Taksa vjetore e mjeteve t& pérdorura té transportit

1.7 Té€ ardhura pjesore nga taksa e rentés minerare
1.8 Taksa e tabelés

1.9 Taksa vendore mbi t& ardhurat personale
1.10 Taksa e arsimit

NE baze t€ ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , meni 35 “T¢ ardhurat qé rrjedhin nga burimet e veta vendore’,
1. Bashkité krijojné té ardhura nga:

a) taksat vendore mbi pasurité e luajtshme e t& paluajtshme, si dhe mbi transaksionet e kryera me to;

b) taksat vendore mbi veprimtariné ekonomike t& biznesit t& vogel,

¢) taksat vendore mbi veprimtaring e shérbimit hotelier;

¢) taksat vendore mbi t& ardhurat vetjake, & krijuara nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose lotarité vendore;

d) t&€ ardhura nga donacionet dhe dhuratat;

dh) taksa vendore t& pérkohshme, t& cilat vendosen sipas ményrés s¢ parashikuar né ligj;

%\_
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e) taksa & tjera t& pércaktuara me ligj.

2. Bashkité e ushtrojné té drejtén e vendosjes sé nivelit té taksés, ményrén e llogaritjes sé saj, si dhe mbledhjen e administrimin
e tyre brenda kufijve e sipas kritereve t€ pércaktuara né ligjin pérkatés.

3. Bashkité kané té drejté té pérjashtojné nga pagimi i taksés kategori t& caktuara apo grupe né nevojé, né pérputhje me ligjin
pérkatés.

4 Baza e taksave vendore, si dhe kufijté maksimalé dhe/ose minimalé té tyre vendosen me ligj t& veganté. Njésité e
vetéqeverisjes vendore kané t€ drejté t& zbatojné ose jo njé taksé vendore. Kur kéto njési zbatojné taksén vendore, ato ushtrojné
t& drejtén e vendosjes s& nivelit t& tyre, ményrés sé¢ mbledhjes dhe administrimit t& tyre, sipas kritereve dhe kufijve té
pércaktuar né legjislacionin pérkatés.

1.1 Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit té vogél

Cdo tatimpagues, i cili kryen njé biznes, me ané t& té cilit realizohet gjaté vitit fiskal qarkullim mé i voggl ose i barabart€ me

8 000 000 (teté milion&) leké, i nénshtrohet detyrimit t& pagesés sé tatimit t€ thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e voggl.

Té ardhurat e tatueshme

Té ardhurat gjithsej, nga veprimtaria e biznesit t& vogél nénkuptojné ¢do lloj t& ardhure, t& realizuar gjaté periudhés tatimore
dhe pérfshijné, pa u kufizuar vetém né to:

-t ardhurat e realizuara nga furnizimi i mallrave dhe shérbimeve,

-t& ardhurat nga pjesémarrjet,

-t& ardhurat nga interesat,

-té ardhurat nga shfrytézimi i pasurisé s€ luajtshme e t& paluajtshme,etj.

Shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin e tatueshém pér tatimpaguesit & i nénshtrohen tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin e
biznesit t& voggl, me qarkullim vjetor nga 0 (zero) deri né 8 (tet&) milion€ leké, &shté 0 (zero).

Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin, pér tatimpaguesit me qarkullim vjetor nga 0 (zero) deri né 8 (tet&) milioné lekg, &shté 0
(zero) leké né vit.

Pér tatimpaguesit, subjekte t€ tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e voggl qé jané té regjistruar né TVSH, libri i
shitjeve dhe libri i blerjeve t& mbajtura pér efekte t&é TVSH, shérbejné si té tillé edhe pér efekte té tatimit t& thjeshtuar mbi

fitimin e biznesit t& voggl.

Parapagimi i tatimit

Késtet e parapagimit t& tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin, pér vitin vijues, pér tatimpaguesit me garkullim vjetor nga 5 (pes€)
deri né 8 (tet&) milioné lekg, llogariten n& bazé té t& dhénave t& deklaratés tatimore t& njé viti mé paré. Pér tatimpaguesit e
regjistruar pér herg t& paré gjaté vitit, tatimi i thjeshtuar mbi fitimin llogaritet n& bazé t& garkullimit dhe t& fitimit t&
tatueshém, t& parashikuar nga veté tatimpaguesi, pér periudhén nga data e regjistrimit deri né fund t& vitit t& paré kalendarik.
Forma dhe pérmbajtja e deklaratés tatimore vjetore pércaktohen me udhézim t& Ministrit t€ Financave.

Gjaté periudhés vijuese tatimore, tatimpaguesi paguan, te bankat e nivelit t& dyté dhe Postés Shqiptare, pér llogari t&
administratés tatimore, ¢do vit, sipas afateve:

brenda datés 20 Prill pagesa e késtit I;

brenda datés 20 Korrik pagesa e késtit 11;

brenda datés 20 Tetor pagesa e késtit I1L;

brenda datés 20 Dhjetor pagesa e késtit IV.

Né rast se aktiviteti i biznesit hapet, mbyllet apo pezullohet gjaté vitit fiskal, tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél,
&shté proporcional me kohén e zhvillimit t& aktivitetit dhe llogaritet né bazé t& vetédeklarimit t& tatimpaguesit.

Cdo tatimpagues, subjekt i tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél, me qarkullim nga 5 (pesé) deri né 8 (tet€)
milioné leké, éshté i detyruar q& deri mé& 10 Shkurt té vitit q& pason periudhén tatimore t& dorézojé deklaratén vjetore tatimore,

//
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ku t€ jepen hollésisht t& ardhurat gjithsej, shpenzimet e zbritshme, fitimi i tatueshém, tatimi pér t'u paguar, si dhe ¢do hollési
tjetér e pércaktuar me udhézim té Ministrit té Financave pér plotésimin dhe dorézimin e deklaratés tatimore vjetore.
Detyrimin pér paraqitjen e deklaratés vjetore né afatin e mésipérm e kané edhe t& gjithé tatimpaguesit e tatimit t& thjeshtuar
mbi fitimin me qarkullim vjetor nga 0 (zero) deri né 5 (pes€) milioné leké. Kéta tatimpagues e plotésojné kété deklarats sipas
ményrés s€ pércaktuar né udhézimin e Ministrit t& Financave.

1.2 Taksa mbi pasuriné e paluajtshme

Taksés mbi pasuring e paluajtshme i nénshtrohen t& gjithé personat fiziké ose juridiké, vendas ose t& huaj, pronaré apo
pérdorues t& pasurive t& mésipérme, né territorin e Republikés s& Shqipérisé, pavarésisht nga niveli i shfrytézimit t& kétyre
pasurive. B&jné pérjashtim rastet kur né ligj parashikohet ndryshe.Detyrimin pér taksén mbi pasuriné e paluajtshme e ka, sipas
rastit, pronari ose bashké&pronari, sipas pjesés qé zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé s¢ paluajtshme, pér pasurité q& nuk jané té
pajisura me dokumente pronésie.

Taksa mbi pasuriné e paluajtshme pérbéhet nga:

1. Taksa mbi ndértesat

2. Taksa mbi tokén bujqésore.

3. Taksa mbi truallin

Né rast t& mungesés sé¢ dokumentacionit t& pronésisé (ndértesg, toké bujqésore, truall) pérdoruesi i pasurisé bén njé
vetédeklarim t€ sipérfaqes prané bashkisé.Bashkia népérmjet komisionit t& ngritur mund t& vlerésojé sipérfaqen e taksueshme.

1.2.1- Taksa mbi ndertesén
Ndertese: &shté objekti/objektet e ndértuara mbi/nén sipérfaqen e tokés ose t& lidhura me tokén dhe qé pérfagéson njé strukturé
ndértimore me njé ose mé shumé njési pronésore, e cila &shté objekt i taksés mbi ndértesén sipas pércaktimit t& dhéné né ligj.
Niveli i taksés mbi ndértesat: Niveli pér kategorité dhe nénkategorit, nivelet treguese t& taksés mbi ndértesén prezantohen si

mé poshté vijon:

Cmimet mesatare pér ndértesat pér banim né Njésiné Administrative Cérrik,Bashkiné Cérrik.

Kategorité minimale t&é ndértesave Cmim Miratuar | Shkalla e | Shkalla e | Viera
(Leke/m?) Takses (%) | takses sipas | (Leke/m? vit)
vkb
I.2.1-Ndértesa banimi
a-ndertesa per banim (Shtepi /Apartamente) | 38.300 0.05 0.05 19.15
b-Parkim te mbuluar dhe bodrume 26.810 0.2 0.2 53.62

(70% e cmimit te siperfageve te
apartamenteve te banimit)

c-Per aktivitet ekonomik sherbime dhe | 57.450 0.2 0.2 114.9
komerciale(1.5% i cmimit te ndertesave)

d-Per veprimtari industrial dhe depo (50% e | 19.150 0.2 0.2 38.3
cmimit te ndertesave)

e-Per aktivitet bujgesor dhe blektoral 11.490 0.2 0.2 22.98
(30% e cmimit te ndertesave)

f-Per parkim te hapur (30% e cmimit te | 11.490 0.2 0.2 22.98
ndertesave)

g- Pér ndértesat e privatizuara me ligjin nr. | 26.810 0.05 0.05 13.4

7652, daté 23.12.1992, “Pér privatizimin e

%
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banesave shtetérore”, t& ndryshuar' vetem
per siperfaget e banimit
Cmimet mesatare pér ndértesat pér banim né Njésité Administrative,Bashkia Cérrik.

Kategorité minimale té ndértesave Cmim Miratuar | Shkalla e | Shkalla e | Vlera
(Leke/m?) Takses (%) | takses sipas | (Leke/m* vit)
vkb
-10%
1.2.1-Ndértesa banimi
a-ndertesa per banim (Shtepi /Apartamente) 38.300 0.05 0.45 17.20
b-Parkim te mbuluar dhe bodrume 26.810 0.2 1.8 48.30

(70% e cmimit te siperfaqeve te
apartamenteve te banimit)

c-Per aktivitet ekonomik sherbime dhe | 57.450 0.2 1.83 105.00
komerciale(1.5% i cmimit te ndertesave)

d-Per veprimtari industrial dhe depo (50% e 19.150 0.2 1.8 34.50
cmimit te ndertesave)

e-Per aktivitet bujgesor dhe blektoral 11.490 0.2 1.8 20.70
(30% e cmimit te ndertesave)

f-Per parkim te hapur (30% e cmimit te | 11.490 0.2 1.8 20.70
ndertesave)

g- Pér ndértesat e privatizuara me ligjin nr. 26.810 0.05 0.45 12.10

7652, daté 23.12.1992, “Pér privatizimin e
banesave shtetérore”, t& ndryshuar? vetem
per siperfaget e banimit

Cmimet mesatare pér ndértesat pér banim né periferi te Njésive Administrative,Bashkia Cérrik.
Xherie/Kodras/Qafe/Topojan/Gaxhua/

Kategorité minimale té ndértesave Cmim Miratuar | Shkalla e | Shkalla e | Vlera
(Leke/m?) Takses (%) | takses sipas | (Leke/m? vit)
vkb
-10%
1.2.1-Ndértesa banimi
a-ndertesa per banim (Shtepi /Apartamente) 38.300 0.05 0.40 15.32
b-Parkim te mbuluar dhe bodrume 26.810 0.2 1.7 45.57

(70% e cmimit te siperfageve te
apartamenteve te banimit)

c-Per aktivitet ekonomik sherbime dhe | 57.450 0.2 1.7 97.66
komerciale(1.5% i cmimit te ndertesave)

d-Per veprimtari industrial dhe depo (50% e | 19. 150 0.2 1.7 32.55
cmimit te ndertesave)

e-Per aktivitet bujgesor dhe blektoral 11.490 0.2 1.7 19.53
(30% e cmimit te ndertesave)

f-Per parkim te hapur (30% e cmimit te | 11.490 02 1.7 19.53
ndertesave)

1 Per keto raste do te zbatohet ky ¢mim vetem kur permbushen kriteren te parashikuara ne kete pike dhe shogerohen me

dokumenta ligjor justifikues.
2 per keto raste do te zbatohet ky ¢mim vetem kur permbushen kriteren te parashikuara ne kete pike dhe shoqerohen me
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g- Pér ndértesat e privatizuara me ligjin nr. | 26.810 0.05 0.40 10.72
7652, daté 23.12.1992, “Pér privatizimin e
banesave shtetérore”, t€ ndryshuar® vetem
per siperfaget e banimit

Ne zbatim te VKM Nr.132 date 07.03.2018,dhe pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr 9632 daté 30.10.2006 “Pér
sistemin e taksave vendore” té ndryshuar, parashikohet:

1. Taksés mbi ndértesat i nénshtrohen individét, personat fiziké ose juridiké, vendas apo t& huaj, pronaré ose pérdorues té
pasurive t€ paluajtshme né territorin e Republikés s& Shqipérisg, pavarésisht nga niveli i shfrytézimit t& kétyre ndértesave,
pérveg rasteve kur né kété ligj pércaktohen ndryshe.

2. Taksés mbi ndértesat i nénshtrohen personat qé kané aplikuar pér legalizim té ndértesés, sipas ligjit “Pér legalizimin,
urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje”.

3. Taksés mbi ndértesat i nénshtrohen zhvilluesit, t& cilét nuk arrijné t& mbyllin ndértimin sipas lejes pérkatése, t& léshuar nga
autoriteti i planifikimit. Afati i pérllogaritjes s& taksés fillon nga momenti i mbarimit t€ afatit kohor t& pércaktuar né aktin e
miratimit t& kérkesés pér leje ndértimi.

4. Detyrimi pér taksén mbi ndértesat llogaritet si shumézim i bazés sé taksés me shkallén e taksés mbi ndértesén.

5. Taksa vendore mbi pasuring e paluajtshme-ndértesé llogaritet si detyrim vjetor i taksapaguesit. Pagesa e taksés béhet ¢do
muaj apo, pér periudha mé t& gjata, n& varési t& kategorisé sé taksapaguesit, sipas pércaktimeve né vendimin e Késhillit t&
Ministrave.

6. Pérjashtohen nga taksa mbi ndértesat:

a) pronat e shtetit dhe t& njésive t& qeverisjes vendore, qé pérdoren pér géllime jofitimprurése;

b) pasurité né pronési t& shtetit, t& kaluara me vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave, nén administrimin e shogérive publike
shtetérore

c) ndértesat e banimit, q& shfrytézohen nga giramarrési me gira té paliberalizuara;

¢) banesat sociale né pronési t& bashkive;

d) pasurité e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, q& n& bazé té marréveshjeve me bashkité pérdoren
nga kéto t&€ fundit si banesa sociale;

dh) ndértesat q&€ pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion té veprimtarisé sé tyre;

e) strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, status special”, sipas pércaktimit né legjislacionin e fushés sé
turizmit dhe q& jan& mbajtés t& nj& marke tregtare t& regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name”;

&) ndértesat e banimit, t& deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét q& pérfitojné vetém pension pleqérie/pension social, kur
familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté, ose dhe me persona né ngarkim té tyre, qé jané t&€ paafté pér puné;

f) ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve qé trajtohen me ndihmé ekonomike;

g) ndértesat kulturore, nén mbrojtje t&¢ pérkohshme ose t& pérhershme, pér kohén né té€ cilén deklarohet mbrojtja, sipas
legjislacionit né fuqi pér monumentet e kulturés dhe/ose trashégiming kulturore, t& cilat pérdoren vetém pér géllime
jofitimprurése

Baza e taksés mbi ndértesat &shté vlera e ndértesés, q& llogaritet né pérputhje me metodologjing dhe procedurat e pércaktuara
me vendim t& Késhillit t&€ Ministrave. Késhilli i Ministrave,.
Shkalla e taksés mbi ndértesat, e cila aplikohet si pérqindje e bazés s& taksés, &shté si mé poshté:

- 0.05% pér ndértesén qé pérdoret, shfrytézohet pér banim;
- 0.2% pér ndértesén qé pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari ekonomike;

- 30 % e shkallés s¢ taksés pérkatése pér t& gjithé sipérfagen ndértimore, pér t& cilén zhvilluesi éshté pajisur me leje ndértimi
dhe nuk ka arritur ta pérfundojé até sipas afatit t& pércaktuar né aktin e miratimit t& kérkesés pér leje ndértimi.

3 Per keto raste do te zbatohet ky ¢mim vetem kur permbushen kriteren te parashikuara ne kete pike dhe shogerohen me
dokumenta ligjor justifikues.
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1.2.2- Taksa mbi tokén bujqésore

Pérkufizimi: “Toké bujqésore” éshté toka e pércaktuar si e tillé né regjistrin e zyrave t& regjistrimit t€ pasurisé.

Baza e taksés mbi tokén bujgésore: Eshté sipérfagja e tokés bujgésore, né hektar, né pronési apo né pérdorim t& taksapaguesit.
Sipérfagja e tokés pércaktohet mbi bazén e dokumentave qé e vértetojné até, formularit nr.6, aktit t& prongsisé, gertifikatés s¢
regjistrimit té tokés etj. Né rast t& mungesés s&¢ dokumentacionit t& pronésisé pérdoruesi i tokés bujqésore bén njé vetédeklarim
t€ sipérfages s& tokés bujqésore.

Niveli i taksés mbi tokén bujgésore paraqitet si mé poshté:

Klasifikimi sipas kategorisé¢ sé | Niveli i taksés mbi tokén bujqésore (Leké/
tokés bujgésore ha/vit)

I 4200

11 3500

11 2800

v 2300

\% 1900

VI 1600

VII-X 1400

Detyrimi pér pagesé: Taksa mbi tokén bujqésore &shté njé detyrim vjetor.

Pér bizneset q& ushtrojné aktivitetin né toké bujgésore,koefigienti do aplikohet né kategoriné e pare 4200 leké/ha/vit.
Pérjashtime: Pérjashtohen nga taksa tokat bujqésore, q& mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari pér pesé vitet e para nga
casti i mbjelljes.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e takses mbi pasuring éshté Drejtoria e tatimeve dhe kadastra e Bashkisé Cérrik.

Ngarkohet Drejtoria e Bujqésisé, pér pércaktimin e sipérfages né pronési sipas personave, duke pasqyruar dhe ndryshimet e
herépashershme ia pércjell kété informacion Drejtorisé s¢ tatimeve e t& ardhurave pér llogaritjen e detyrimit.

1.2.3- Taksa mbi Truallin

Pérkufizimi: Truall éshté njé sipérfage toke, jo bujqésore, qé ndodhet brenda vijés kufizuese t&¢ ndértimit, e pércaktuar
népérmjet dokumenteve ligjore t& planifikimit, e miratuar pér t€ ndértuar mbi té.

Baza e taksés: Eshté sipérfagja e truallit, né metér katror, né pronési apo pérdorim t& taksapaguesit. Sipérfagja e truallit né
pronési pércaktohet sipas dokumentave g e vértetojné até. N& rast t& mungesés s¢ dokumentacionit t&€ pronésisé pérdoruesi 1
tokés bujqésore bén njé vetédeklarim t& sipérfaqes sé truallit.

Niveli i taksés mbi truallin paraqitet si mé poshté:

Nr | Taksa mbi truallin Niveli I taksés sipas ligjit
1 Pér géllime banimi nga individé 0,14 lek&/m2/vit
2 Pér géllime biznesi 12 lek&/m2/vit

Detyrimi pér pagesé: Detyrimi pér taksén mbi truallin shté vjetor. Drejtoria e tatimeve té€ ardhurave kryen llogaritjen né baz¢
t& sipérfaqes dhe vlerés sé taksés sipas tabelés dhe klasifikimit mé sipér.

Nése prona nuk &shté e regjistruar né regjistrin e pasurisé s¢ paluajtshme, pér efekt t€ detyrimit pér pagimin e taksés nga
taksapaguesit, zyrat e taksave t€ bashkisg, pér vértetim pronésie njohin vértetimin e pronésis¢, vendimet e komisionit t&
kthimit dhe kompensimit t& pronés, vendimet e privatizimit ose dokumentet e tjera, t€ l€shuara nga organet pérkatése
shtetérore, né pérputhje me legjislacionin pérkatés.

e
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NE rastin e mungesés s¢ dokumentacionit t& vértetimit t& pronésisé, bashkia vendos madhésiné e sipérfages sé tatueshme,
bazuar né vendimin e komisionit t& verifikimit t& pasurisé sé paluajtshme. Organet e pushtetit vendor ngrené komisionin e
verifikimit t€ pasurive t&€ paluajtshme, né rast mungese t& dokumentacionit ligjor. Detyrat dhe funksionet e kétij komisioni
pércaktohen me vendim t& késhillit t& bashkisg.

1.3 Taksa e fjetjes né hotel

Pérkufizimi: Strukturat akomoduese do t& pérfshijné kategori

t€ si mé poshté: a)“Bujting”; b)“Fjeting” (Hostel); c)“Kamping”; ¢)*“Hotel”; d)“Motel”; dh)“Resort”; e)“Qendér kurative”;
€)“Fjetje dhe méngjes” (B&B).

Baza e taksés: Eshté numri i netéve t& géndruara né hotel pér person, gmimi i fietjes, sipas rastit, pér dhomé ose pér person,
PEr njé naté.

Jané subjekt i Taksés t€ gjithé hotelet, motelet, stabilimentet turistik, shtépité e pritjes, turizém familjar dhe ¢do objekt tjetér
qé pérdoret pér kété ushtrim veprimtarie.

Niveli i taksés €shté si mé poshté:

Nr | Taksa e fjetjes né hotel Niveli taksés (leké/naté
/qéndrimi /person)
1 Hotelet 4-5 yje 105
2 Bujting, fjetin,motel dhe cdo njési tjeterakomoduese sipas ligjit pér | ., 5
Turizmin,pér cdo naté fjetje J

Detyrimi dhe késtet e pagimit: Detyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés s& vendosur nga bashkia, pér naté
géndrimi, me numrin e netéve té& géndrimit né hotel.

Detyrimi pér taksén i takon klientit q& strehohet né hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pér llogari t€ bashkisg, né territorin
e sé cilés ndodhet hoteli.N¢ faturén e hotelit shénohet ¢gmimi i fjetjes dhe mbi té vlera e taksés.

I.4. Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

Baza e taksés: Baza e taksés &shté vlera né leké e investimit té& ri q& kérkohet t& kryhet ose vlera né leké e gmimit t& shitjes
pér metér katror t€ investimit t& ri. Klasifikimi si investim i ri pé&rcaktohet n& pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
dhénien e lejes s¢ ndértimit.

Niveli i taksés sé ndikimit né infiastrukturé sipas kategorive dhe nén kategorive pér klasifikimin e investimeve, éshté si
meéposhté:

Né zbatim t€ nenit 35 t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,ligjit 119/14”Per te drejtat e
informimit Neni 7” Kategorité e informacionit q& béhet publik pa kérkesg, ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e
taksave vendore", i ndryshuar , ligjit nr. 9920, daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore n& Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar, ligjit nr.9975, daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare” i ndryshuar,ligjit 9632 date 30.10.2006 ““Per Sistemin e
taksave vendore’’ ,neni 27 “’Taksa e ndikimit ne infrastrukture’’ pika pika 3 .a,ndryshuar me ligjin ligjin Nr. 95/2018 neni
9 pika 3,3a. ligjit Nr 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit. VKM Nr 408 date 13.05.2015"’Per Miratimin e
Rregullores se zhvillimit te Territorit” e ndryshuar, Drejtoria e Planifikimit te Territorit duke pasur ne vemendje nivelin e te
ardhurave te banoreve te bashkise Cerrik dhe gellimin per nje pershtatje me te mire te llojit te tipollogjise dhe funksionin
te objektit, e punimeve ndetimore te cilat kerkohen te kruhen ne perputhje me kerkeat per llojet elejeve ne sistemin-eleje si
dhe VKM 457 date 29.06.2022 “Per disa Ndryshime ne VKM 408.date 13.05.2015 , si dhe me miratim t& Kryetarit t&
Bashkisé:

Taksat e ndikimit ne infrastrukture per ndertimet e reja ne bashkine Cerrik 2026
i Emértimi Niveli
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. . . . 4% e ¢gmimit t& shitjes né
Al l\fdfartlme bammit & sherblrr.l. e fuqi si pas tabela Nr1 te Udhézimit Nr1 date 10.09.2025
géllim e fitimi nga firmat e ndértimit. e Butit Kambatar & Baiigsave.
Rikonstruksion i ndértime pér banim e 4% e ¢mimit té shitjes né fuqi si pas tabela Nr2 te
A2 | shérbim me géllim e fitimi nga firmat e Udhézimit Nr3 date 28.12.2016 e Entit Kombétar té
ndértimit Banesave
2% té vlerés sé kostos se preventivit te punimeve
Ndeértime qg destinohen pér pérdorim né | logaritur sipas V.K.M Nr216 dt.13.04.2023"Sistemi i
§ektor1r_1 G jcurl.zr‘mt , € o ) integruar per informatizimin e manualit te gmimeve per
A3 lll_fiUStr,lse’_’lndl,Vlduale per géllime t& zerat e punimeve ne ndertim "
petdonmn ,vegakpga 1‘n§11\_/1det, e por jo me pak se 2% e vleres se kostos leke/m2 sipas
ndertuara nga veté individi apo me tabela Nrl1 te Udhézimit Nrl date 10.09.2025 e Entit
sipérmarrés, o
Kombétar té Banesave.
2 % t& vlerés sé investimit me preventiv te punimeve
Ad Strukturé te reja pér qéllime publike, llogaritur sipas V.K.M Nr216 dt.13.04.2023"Sistemi i
pérjashtohet BashkiaCérrik integruar per informatizimin e manualit te gmimeve per
zerat e punimeve ne ndertim "
Rikonstruksione e struktura t& 2% e vlerés sé preventivit sipasV.K.M Nr216
A5 | ndryshme per gellime publike dt.l3.0£}.2023"$istemi i integruar per informatizimip e
(perjashtohet bashkiaCerrik) manualit te gmimeve per zerat € punimeve ne ndertim "
Pér ndértimin e strukturave qé destinohen | 1% e vlerés sé investimime preventiv te punimeve
pér pérdorim né sektorin bujgésor dhe llogaritur sipas V.K.M Nr216 dt.13.04.2023"Sistemi i
A6 blegtora}l dhe pér obJ: F:ktet' spgrtive sip_as integruar per informatizirr}in e manualit te gmimeve per
pércaktimeve né legjislacionin né fuqi zerat e punimeve ne ndertim "
pér sportin,
Struktura me funksion privat ( prodhim ,
tregetimi e shérbimi) qe nuk perfshihen 2% té vlerés s€ investimit sipas ¢mimit t€ entit tébanesave
ne ndértimin e strukturave qé destinohen | né fuqi, behet 2 % t& vlerés s€ kostos se preventivit te
A7 | pér pérdorim né sektorin bujqésor llogaritur sipas V.K.M Nr216 dt.13.04.2023"Sistemi i
dheblegtoral dhe pér objektet sportive integruar per informatizimin e manualit te gmimeve per
sipas pércaktimeve né legjislacionin né zerat e punimeve ne ndertim "
fugi pér sportin,
Projekte té infrastrukturés, pér ndértimin
e rrugéve kombétare, t&€ porteve, t& s o s st i o
N leve. t& dicave. t& 0,1 pér gind e \{lc?r.es € III.VCStlmlt, por jo mé& pak se
A8 aerf)p.or’Fev? » [€ tune b SEARHRE, T kostoja e rehabilitimit t& infrastrukturés s&¢ démtuar, kur
ndértimit t& infrastrukturés né energji, ) o s o se B et o o
P L AP Tt kjo kosto nuk &shté pérfshiré né€ preventivin e investimit;
pérfshiré makineritédhe pajisjet pér kéto
projekte t& ndértimeve té reja éshté
2%t€ vlerés s& kostos se preventivit te
llogaritur sipas V.K.M Nr216 dt.13.04.2023"Sistemi i
integruar per informatizimin e manualit te gmimeve per
A9 Rehabilitim rrugésh ujésjellsash zerat e punimeve ne ndertim
kanalizime, pérjashtohet BashkiaCérrik

e e e e e e
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1% té vlerés sé kostos se preventivit te punimeve
llogaritur sipas V.K.M Nr216 dt.13.04.2023"Sistemi i
. . . integruar per informatizimin e manualit te gmimeve per
Ndértim pér banim e pér géllime jo & P v i e 4
Al10 .. zerat e punimeve ne ndertim
fitimi. . )
pur jo me pak 1% e vleres se kostos leke/m2 sipas tabela
Nrl te Udhé&zimit Nrl date 10.09.2025 e Entit Kombétar
té Banesave.
1 % té vlerés sé kostos se preventivit te llogaritur
All Rikonstruksione pér ndértim pér banim e | sipas V.K.M Nr216 dt.13.04.2023"Sistemi i integruar per
pér géllime jo fitimi informatizimin e manualit te gmimeve per zerat e
punimeve ne ndertim "
Punime ndertimore dhe te infrastrukture 2.4’ i yleres " 1r;ve§j£ it Sipas gmimit {€ entit tqbgnesave
er ndryshimin & funksionltekuisluss ts né fuqi, behet 2 % t& vlerés s€ kostos se preventivit te
Al | Perna llogaritur sipas V.K.M Nr216 dt.13.04.2023"Sistemi i
objektit(ne ndertesa nuk do te preket . . . ; .
. integruar per informatizimin e manualit te gmimeve per
elementet konstruktiv) . .« 0
zerat € punimeve ne ndertim
Apikim per Leje per ndryshim
funksioni te objektit ekzistues ne te cilen | 0%(zero) Paguhet
A13 | nuk do te kryhen punime ndertimore opo | vetem tarife 100leke/m2 per shqyrtim
te infrastruktures e deklaruar para noterit | dokumentacini
(deklarate
.Banesa per Individét qé trajtohen nga
Al4 | emergjencat 0%
civile
2 % té vlerés s€ kostos se preventivit te llogaritur V.K.M
Objekte qe zhvillojng veprimtari pritése Nr216 dt.' 1.3'(.)4'2023 SISFeml I Infegruar per
i . i informatizimin e manualit te gmimeve per zerat e
AlS | té gertifikuar si agro-turiz€m sipas : PR 5
legiislacionit né fudi né fushén e turizmit | PLRmeve ne ndertim "por jo me pak se 2% e vleres se
& d kostos leke/m2 sipas tabela Nr1 te Udhézimit Nrl1 date
10.09.2025 e Entit Kombétar t& Banesave.
2 % t& vlerés s kostos se preventivit te llogaritur sipas
Al6 Al16.Vendosje antenash (konstruksioni V.K.M Nr216 dt.13.04.2023"Sistemi i integruar per
metalik) informatizimin e manualit te gmimeve per zerat e
punimeve ne ndertim "
2 % t& vlerés sé€ kostos se preventivit te llogaritur sipas
Al7 Vendosje reklama e promocion (private V.K.M Nr216 dt.13.04.2023"Sistemi i integruar per
publike) informatizimin e manualit te ¢gmimeve per zerat e
punimeve ne ndertim "
II Takse per objektit ne proces legalizimi dhe procedura e mbajtjes se tyre
1 Per ndertesat te cilat jane ne proces legalizimi,teksa e ndikimit ne infrastrukture per ndertimet e
reja eshte 0.5% e vlerés s¢ investimit né& bazé t& ¢gmimit té Entit t& Banesave
1I/1 | Kategorite dhe nenkategorite per me teper se 1 obje ket ne proces legalizimi jane :
3% tévlerés sé kostos mesatare te ndertimit sipassipas
1 Strukture banimi tabela Nrl teUdh&zimit Nr3 date 28.12.2016 e Entit
Kombetar te B anesave
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: : 3% tévlerés s& kostos mesatare te ndertimit sipassipas
2 G re me fgnksmn sherhm tabela Nrl teUdhézimit Nr3 date 28.12.2016 ¢
dheadministrative .

EntitKombetar teBanesave

2% té vlerés sé kostos mesatare te ndertimit sipassipas
tabela Nr1 teUdhézimit Nr3 date 28.12.2016 e Entit
Kombetar teBanesave

Strukture per gellime publike -
shkolla,kopshte,spitale (private ose
publike)

Pér zbatimin e kétij seksioni ngarkohet Drejtoria e PlanifikimitTerritorit, ZhvillimitdheAplikimit te
Projekteve , Drejtoria e Financés

w

Tarifa per sherbimet qe kryen DPZHT Bashkia Cerrik per vitin 2026

II - Emertimi Njesi Vlera
1 Tarifé pér dhenie certifikate pérdorimi

1.1 Objekt pér banim lek&/m2 100
1.2 | Objekt pér biznes lek&/m2 120
2 Tarifé shérbimi e shqyrtim dokumentacioni

2.1 | Tarife per shqyrtim leje ndertimi strukture deri 250m2 leke/m2 25

2.2 | Tarife per shqyrtim leje ndertimi per strukture > 250m2 leke/m2 20

2.3 | Tarife per shqyrtim leje ndertimi per strukture social ekonomike | leke/m2 30

Tarife per shqyrtim i lejes ndryshim funksioni te objektit
ekzistues ne te cilen nuk do te kryhen punime ndertimore opo te leke/m?2 100

24 infrastruktures e deklaruar para noterit (deklarate noteriale) nga
pronari i objektit niveli i tarifes do te jete 100(njeqind )leke/m2
3 Leje zhvillimor per ndertime te reja
3.1 Struktura per banim deri ne 250m2 lek&/m2 80
3.2 | Struktura per ndertim te ri per banim mbi 250m2 leke/m2 100

Ndertim i ri(Strukture me funksion sherbimi dhe administrative,
3.3 publike - shkolla,kopshte,spitale ,private ose leke/m2 120
publike,)perjashtohet bashkia Cerrik

Rikonstruksion apo ndertim i ri i rrjetit te infrastruktures,
infrastrukturé,rrugé, kanalizime, ujésjellés,linja e teke/1 Tefe 15000

54 tensionittelarte,te mesem e teulet,linja e
audiovizimeve,interneti(perjashtohet bashkia Cerrik)
4 Leje ndertimi per punime me vetédeklarim, sipas pikes 7 te leke.per 1 10000
VKM 408 date 13.05.2015 ndryshuar leje

Tarifé pér miratim kerkese per punimet sipas kreut I “Dispozita té pérgjithshme” Ndérhyrje
qé nuk kérkojné pajisje me lejen dértimi, VKM Nr. 408 daté 13.05.2015 “Pér miratimin e
rregullores sé zhvillimit té territorit", t& ndryshuarVKM Nr.672 daté 29.07.2015,VKM

5 Nr.1043 daté 16.12.2015,VKM Nr.271 daté 6.4.2016,VKM Nr.231 daté 21.03.2017, VKM
Nr.355 daté 19.04.2017,VKM Nr. 693, daté 2.10.2019,VKM Nr. 796, daté 11.12.2019,VKM Nr.
457 , daté 29.06.2022 dhe VKM 377 date 12.06.2024VKM Nr.685, dat€ 6.11.2024 Neni 6.
Ndérhyrje/punime qé nuk kérkojné pajisjen me leje ndértimi

#
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Ndérhyrje té mirémbajtjes s€ zakonshme, sipas nenit 2, té
késaj rregulloreje, qé pérfshijné VKM Nr. 408 daté
5.1 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit té
territorit', t€ ndryshuar
Ndérhyrje t€ jashtme pér riparimin dhe z&vendésimin e rifiniturave t& jashtme té& ndértesave,
5.1.1 me kusht g t& ruhen karakteristikat origjinale t& tyre
Rifreskimi i lyerjes, suvatimit dhe veshjes sé fasadave me feleainiiati
5.1.2 | materiale, q€ kan¢ karakteristika dhe ngjyra t€ njéjta me ato © eﬁ'ml.ra m 3000
ekzistuese, si dhe vendosja e skelave fyottmi
Ndérhyrjet me géllim ruajtjen apo rritjen e eficiencés energjetike
513 dhe akustike né njé strukturé ekzistuese,(sistemimi kapot) qé nuk | leke/miratim 5000
“+2 | prekin sistemin konstruktiv t¢ ndértesés (p-sh.: ndérhyrje né njoftimi
themele, mure mbajtése, tra-kolong etj.)
5.1.4 | Pastrim I fasadave le.ke/'ml‘raUm 2000
njoftimi
Riparimi dhe z&€vendésimi i dritareve e i dyerve, gepenave dhe
vitrinave (duke pérfshirg \e/mirati
5.1.5 | pérdorimin e materialeve t& ndryshme), pa ndryshuar lg %ml.ratlm 2000
karakteristikat e tilla, si forma, ngjyra, njottimi
dizajni dhe dimensionet e pjeséve t& hapura dhe transparente;
Zgvendésimi, riparimi i pjesshém i mbulesés s& catisé, pa ndonjé o
5.1.6 | ndryshim t& formés, t& pjerrésisé dhe t& karakteristikave t& leke/miratim 5000
" | veshjes; njoftimi
519 Riparimi dhe z&€vendésimi i ullugeve e i oxhakéve, edhe me leke/miratim 2000
e materiale t€ ndryshme; njoftimi
518 Riparimi i ballkoneve, tarracave dhe bazamakéve apo barrie rave | leke/miratim
o mbrojtése; njoftimi 3000
5.1.9 | Vendosja e hekurave mbrojtés né dritare; le?ke/.ml_ratlm
njoftimi 1000
5.1.10 | Vendosja e tendave t& diellit dhe rrjetave kundér mushkonjave; le'ke/‘rnl'ratlm
njoftimi 1000
5.1.11 | Sistemimi i shtresave t€ dheut, por jo betonizimi i tyre le'ke/'ml'ratlm
nj oftimi 1000
5.1.12 | Riparimi i rrethimeve ekzistuese Ie'ke/'ml.ratlm 5000
njoftimi
5.1.13 | Realizimi i rrethimeve me struktura t€ lehta, pa themele. lejke/‘ml‘ratlm
njoftimi 5000
5.1.14 | Shtrimi i oborreve me shtresg t& hollé betoni me trashesi < 10cm lelke/'rm‘ratlm 5000
njoftimi
5115 Riparimet dhe carjet pjesore né muret rrethuese, pa cenuar leke/miratim 3000
o kalimet apo t& drejtat e pronave kufitare njoftimi
. . leke/miratim
5.1.16 | Vendosja e parapeteve; njoftimi 3000
5.1.17 | Vendosja e elementéve dekorative arkitektonike né sistemim lejke/'ml‘ranm
njoftimi 2000
5.2 Ndérhyrje té brendshme
5.2.1 | Riparimi dhe rinovimi i dyshemeve le.ke/'ml'rat1m 2000
njoftimi
5.2.2 | Riparimi dhe restaurimi i suvasg, veshjeve dhe ngjyrave; letke/ml.ratlm 5000
njoftimi
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.| Riparimi dhe rinovimi i dyerve dhe dritareve, pérfshiré vendosjen | leke/miratim "
523 Pl 3000
e xhamave; njoftimi
. . i leke/miratim
5.2.4 | Hapja dhe mbyllja e dyerve t& brendshme njoiftim 4000
Krijimi, eliminimi ose ndryshimi i mureve ndarés (jombajtés) t& | leke/miratim
5.2.3 5 e 5000
brendshém; njoftimi
59 ¢ | Realizimi i impianteve t& reja higjieno-sanitare dhe t& leke/miratim 4000
""" | ngrohjes/ftohjes njoftimi
5.3 Ndérhyrje né impiante higjieno-sanitare dhe elektrike
. Veprat e riparimit dhe té z&vendgsimit t€ pajisjeve higjieno- leke/miratim
53.1 | sanitare dhe riparimet e impiantit; njoftimi 2000
Veprat e riparimit dhe t& z&vendésimit t& pajisjeve elektrike dhe | leke/miratim
532 - . —— 3000
riparimet e sistemeve elektrike njoftimi
5.4 | Punimet civile pér rrjetet ose sistemet e komunikimeve elektronike/telekomunikacionit
Punimet e riparimit dhe mirémbajtjes s€ elementeve ose t& leke/miratim
5.4.1 | mjeteve t& komunikimit elektronik t& kufizuara né natyré/scope  oftimi 5000
dhe né termat e vlerés, madhé&sisé, impaktit dhe kohézgjatjes fyottmt
Punime pér pérditésimin/upgrade té& sistemeve teknike ose t& leke/miratim
542 | instalimeve ekzistuese me impakt t&€ kufizuar; njoftimi 5000
Punime civile pér ndérhyrje t&€ vogla qé jané t& kufizuara ng
543 natyré/scope, né termat e vlerés, madhésisé, impaktit ose leke/miratim 5000
o kohézgjatjes pér shtrirjen e rrjeteve t& komunikimeve elektronike | njoftimi
t& kapaciteteve t€ larta
Punimet civile pér rehabilitimin apo rikonstruksionin e
infrastrukturés publike kur kryhen nga njésité e vetéqeverisjes
vendore apo subjektet e kontraktuara pér kété géllim, né rastet e
mirémbajtjes sé infrastrukturés publike, duke pérfshiré sistemim, VI
5.5 | asfaltim t& pjesshém ose t& plot&, ndértim apo mirémbajtje lf%ke/ ,ml,ratlm 0(zere)
trotuaresh, rrjetesh inxhinierike. Ky parashikim zbatohet vetém njoftimi
pér ato puné apo projekte té& cilat kang pasur leje ndértimi t&
méparshme dhe vetém brenda sipérfaqes sé pércaktuar né lejen e
ndértimit.
Lévizjet e dheut, & lidhen, né ményré t& posagme, me ushtrimin I S
. B T A B eke/miratim
5.6 | e veprimtarisé bujgésore ose blegtorale, pérfshiré ndérhyrjet né oftimi
impiante hidraulike bujqésore T 2000
57 | Punimet pér eliminimin e barrierave arkitektonike dhe leke/miratim 2000
pérshtatjen e ndértesave pér personat me aftési t& kufizuara. njoftimi
Ndértimi i gative t€ pashfrytézueshme né zonat rurale, duke
respektuar standardet teknike t& miratuara nga Agjencia
s g | Kombétare e Planifikimit t& Territorit dhe Agjencia le'ke/ .mi¥atim 10000
e Zhvillimit & Territorit njoftimi
Tarifé pér miratim kerkese per punimet sipas kreut I “Dispozita t& pérgjithshme” Ndérhyrje
qé nuk kérkojné pajisje me lejen dértimi, VKM Nr. 408 dat€ 13.05.2015 “Pér miratimin e
rregullores sé zhvillimit té territorit", t&€ ndryshuarVKM Nr.672 daté 29.07.2015,VKM
Nr.1043 daté 16.12.2015,VKM Nr.271 daté 6.4.2016,VKM Nr.231 daté 21.03.2017,VKM
6 Nr.355 daté 19.04.2017,VKM Nr. 693, daté 2.10.2019,VKM Nr. 796, daté 11.12.2019,VKM Nr.
457 , daté 29.06.2022 dhe VKM 377 date 12.06.2024 VKM Nr.685, daté 6.11.2024 Neni 6/1 .
Ndérhyrje/punime qé nuk kérkojné pajisjen me leje ndértimi

ey e e
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Punime té€ jashtme q& pérfshijné ndérhyrjet e jashtme pér riparimin dhe zévendésimin e rifiniturave
6.1 | té jashtme t& ndértesave dhe oborreve/truallit, pjesé pérbérése t& tyre, me kusht qé t& ruhen
karakteristikat origjinale té tyre, si:
Riparimet e objekteve t& regjistruara dhe ¢arjet né muret leke/miratim
6.1.1 : L e 5000
rrethuese, pa cenuar kalimet apo t& drejtat e pronave kufitare; njoftimi
6.1.2 | Vendosja e elementeve dekorative arkitektonike né sistemim le_ke/'rm}'atlm
njoftimi 2000
Punimet pér eliminimin e barrierave arkitektonike dhe i
5 : = . leke/miratim
6.1.3 | pérshtatjen e ndértesave pér e e 3 2000
it e njoftimi
personat me aftési t& kufizuara.
Punime té jashtme, si ndérhyrjet e mirémbajtjes sé e
7l zakonshme, kur sjellin ndryshime té karakteristikave A e 5000
= njoftimi
dhe/apo té formave.
71 Realizimi i rrethimeve me struktura t& lehta, pa themele; leke/miratim
) njoftimi
7.1.1 | Shtrimi i oborreve me shtresé t& hollé betoni me trashesi < 10cm Lil;?t/imniiratlm 5000
Struktura q& instalohen pér nevoja t& castit dhe/ose t&
pérkohshme, pa themele, me materiale t&
712 ¢montueshme, pa pérdorur struktura beton-armeje, blloge betoni, | leke/miratim 10000
o muratura e soleta dhe q& higen njoftimi
né ¢do rast, brenda njé afati kohor maksimal 12- mujor nga
momenti i 1€shimit;
Vendosja e pergolateve, né pérputhje me ligjin & rregullon leke/miratim
7.1.3 . s e 3 o e 10000
bashké&pron&sing né objektet e banimit; njoftimi
Mur mbajtés pér tarracimet e tokave bujgésore né pronési, si
714 dhe/apo mur rrethues t& tokés bujgésore dhe objekteve né zonat leke/miratim 10000
o rurale né pronési, pa shkaktuar démtim t& infrastrukturés sé njoftimi
ujitjes dhe t& kullimit;
Punime t& brendshme, si pérforcimi i strukturave mbajtése té leke/miratim 5000
713 | brendshme. njoftimi
Vendosja e serrave t& gmontueshme, pa themele té vazhduara, né€ | leke/miratim 000
7.1.6 shérbim t€ aktiviteteve bujqésore njoftimi 5
Lévizjet e dheut, q& lidhen, né ményré t€ posagme, me ushtrimin o
7.1.7 | € veprimtarisg bujqésore ose blegtorale, pérfshiré ndérhyrjet né lgke/ miratim 5000
impiante hidraulike bujqésore njoftimi
3 Tarlfe konfirmimi plan rilevimi pér ndertesat ekzistuese dhe Toke 2000
te reja
9 Tarifé konfirmimi plan rilevimi pér tokat bujqésore leke 1000
10 Tar.lfe konfirmimi per plan vendosje per ndertesat Tokce 1000
ekzistuese dhe te reja
11 Leshim vertetimi per andres per brenda dhe jashte vendit leke 100
Tarifé pér dhénie dokumenta nga arkiva D.P&ZH.T.
a.Fotokopje e njésuar A3 leke 200
12 b.Fotokopje e njésuar A4 leke 100
c.Fotokopje té studimeve urbanistike né fuqi A4 leke 300
d.Fotokopje té studimeve urbanistike né fuqi A4 leke 500
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen.Drejtoria e Planifikimit Territorit,Drejtoria e Financés
dhe Tatim Taksave

_—— e e e
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1.5 Taksa mbi kalimin e té drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme.

1. Taksa mbi kalimin e t& drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme vendoset pér ndértesat dhe t€ gjitha pasurité e
paluajtshme né castin e kalimit t& s& drejtés s¢ pronésisé mbi to. Taksa paguhet nga personi, q¢ kalon t& drejtén e pronésisé
mbi pasuring e paluajtshme, para kryerjes sé regjistrimit, né pérputhje me aktet ligjore né fuqi.

2. Baza e taks&s mbi kalimin e t& drejtés s& pronésisé pér ndértesat &shté sipérfagja e ndértimit, pronésia e s€ cilés transferohet
Niveli i taksés caktohet né leké pér metér katror t& bazés sé taksés. Detyrimi tatimor llogaritet si shumézim i nivelit t€ taksés
me bazén e tij.

3. Baza e taksés pér kalimin e t& drejtés s& pronésisé pér pasurité e tjera t& paluajtshme &sht¢ vlera e shitjes s& tyre. Niveli i
taksés caktohet n& pérgindje dhe niveli tregues i taksés &shté 2 pér qind. Detyrimi tatimor llogaritet si shumézim i nivelit t&

taksés me bazén e tij:

4. Vijelja e késaj takse béhet nga zyrat e regjistrimit t& pasurive t& paluajtshme, t& cilat, n€ rolin e agjentit té taksave, pérfitojné
3 pér qind t& shumés sé arkétuar dhe diferencén e derdhin pér llogari t& buxhetit pérkatés t€ bashkisg, né territorin e s€ cilés
ndodhet pasuria, jo mé vong se data 30 e muajit pasardhés.

Nr Kategorité e ndértesave Leké /m2
1 Ndértesé Banimi 100
1I Ndértesa té tj.tregti dhe shérbime, perfshi dhe zyra 300
111 Ndértesa té tjera 200

1.6 Taksa vjetore e mjeteve té pérdorura té transportit

Taksa vjetore e mjeteve té pérdorura t& transportit &shté taksé vjetore pér ¢do vit kalendarik nga 1 janari deri mé 31 dhjetori
t& vitit pérkatés, pér té cilén llogaritet dhe paguhet dhe ka vlefshméri 365 dité, pavarésisht nga momenti né té cilén ajo paguhet.
Kjo taksé caktohet sipas formulés: Cilindrata n& cm3 x koeficienti fiks sipas vjetérsisé x taksa fikse pér llojin e karburantit.

Taksa fikse pér llojin e karburantit &shté 12.5 leké pér naftén dhe 10 leké pér benzinén. Mjetet me vjetérsi nga 0-3 vjet nuk
jané subjekt i késaj takse. “Viti i vjetérsis€” &shté diferenca ndérmjet vitit, kur mjetit i lind detyrimi pér t& kryer pagesén e
taksés me vitin e prodhimit. Detyrimi pér pagimin e taksés i takon pronarit t& mjetit

Té ardhurat nga TVMP-ja, pér ¢do rast mblidhen nga strukturat e Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t&€ Shérbimeve t& Transportit
Rrugor, népérmjet drejtorive rajonale, dhe shpérndahen sipas procedurave t& pércaktuara. Drejtoria Rajonale e Shérbimeve t&
Transportit Rrugor bén ndarjen e t& ardhurave nga TVMP-ja pér secilén njési t€ qgeverisjes vendore, mb&shtetur né
vendbanimin e taksapaguesit sipas regjistrit t& gjendjes civile ose adresés s& ushtrimit t€ aktivitetit sipas adresés né QKB,
sipas procedurave té pércaktuara me vendim t& Késhillit t& Ministrave. Nga shuma mujore e arkétimeve nga TVMP-ja,
drejtorité rajonale t¢ DPSHTRR-s&, pasi mbajné komisionin prej 5(pes¢)% t& totalit mujor t€ arkétimeve, 25 (njézet e pes€)%
e diferencés (25% e 95% t& totalit mujor té arkétimeve nga TVMP-ja) t& arkétimeve e derdhin né llogariné bankare t€ degés
s& thesarit té rrethit, ku &shté njésia e qeverisjes vendore. Pjesa tjetér e mbetur prej 75 (shtatédhjeté e pese) % (75% e 95% té
totalit mujor t& arkétimeve nga TVMP-ja) paguhet pér llogari t& drejtorisé rajonale tatimore ku &shté e regjistruar DPSHTRR-
ja (Drejtoria Rajonale Tatimore Njésia e Tatimpaguesve t& Mé&dhen;j) brenda datés 15 t&€ muajit pasardhés.

1.7 Té ardhura pjesore nga taksa e rentés minerare

Baza e taksés: Jané burimet natyrore qé nxjerr nga néntoka ¢do person fizik apo juridik, né gastin kur ai shet produktin. Cdo
person fizik apo juridik, q& &shté i ligensuar dhe/ose vepron né industring minerare, sipas njé marrédhénieje kontraktuale me
ministrin pérgjegjés pér ekonoming, duhet t& paguajé renté minerare pér burimet natyrore qé nxjerr nga néntoka.

Renta minerare llogaritet si detyrim mujor i subjektit taksapagues, né gastin kur ai shet produkte minerare.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés: Struktura e mbledhjes s& késaj takse éshté Drejtoria e Pérgjithshme e Transportit
Rrugor. Deggt e doganave né rrethe ngarkohen pér arkétimin e késaj rente, né rastin e eksportit t€ produkteve minerare, ndérsa
deggt e tatimeve ngarkohen pér arkétimin e késaj rente, né rastin e shitjes sé produkteve minerare brenda vendit, (5%) e t&
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ardhurave t€ realizuara nga kjo taksé i kalon pérkatésisht Bashkisé Cérrik né llogariné e degés sé thesarit.
1.8 Taksa e tabelés

Baza e taksés: Taksa e tabelés aplikohet pér té gjitha subjektet g€ duhet t& vendosin emértimin e subjektit né pamjen ballore
t€ njésisé ku zhvillojné veprimtaring, né hapésira t& tjera publike télejuara ose private, qofshin kéto t& lévizshme ose té&
palévizshme dhe qg shérbejné pér qéllime identifikimi.Vendosja e tabelés pér qéllim identifikimi &shté detyrim pér t& gjithé
subjektet, me pérjashtim t& ambulantéve.

Drejtoria e Zhvillimit Urban dhe Kontrollit t& Territorit harton planin pér vendosjen e mundshme té& tabelave pér qéllime
reklamimi, t& thjeshta dhe elektronike.

Niveli i k&saj takse pér Bashking Cérrik &shté si mé poshté:

Llojet e tabelave | Njesia | Niveli i taksés

. Tabelg pér qéllime identifikimi, t& trupézuara ose jo, brenda territorit ku zhvillohet veprimtaria e biznesit dhe q&
nuk pérdoren pér t& reklamuar aktivitetin e t& tretéve. (ku shénohet emri dhe/ose aktiviteti I biznesit).

a- Deri2m2 | Lek&/m2/vit | 0
Mbi 2m2 deri 10 m2
- E thjeshte (pa ndricim) Leké/m2/vit 7000
- Me ndrigim t€ thjesht& Leké&/m2/vit 11500
- Elektronike Leké/m2/vit 15000
Mbi 10 m2 deri 20 m2
- E thjeshte (pa ndricim) Leké&/m2/vit 5950
- Me ndri¢im t& thjeshtg Leké&/m?2/vit 9775
- Elektronike Lek&/m2/vit 12750

Mbi 20 m2 deri 40 m2

Leké/m2/vit 3850
Leké/m2/vit 6325
Leké/m2/vit 8250

Mbi 40 m2

Leké&/m2/vit 2800

Lek&/m2/vit 4600

Lek&/m2/vit 6000

II-Tabel pér qéllime identifikimi jasht& territorit ku zhvillohet veprimtaria e biznesit né formén dhe pérmasat e
tabelave pér orientim

- Tabele identifikuese | Lek&/m2/vit [ 120
1I-Tabel pér géllime reklamimi e l&vizshme dhe epalévizshme deri né tavanin maksimal 35 m2
- Tabelg e thjeshté (pa ndricim) Leké&/m2/vit 13500
- Tabelé elektronike Lek&/m2/vit 27000
111- Tabelg ne funksion t& ekspozimeve t& ndryshme t& hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola
- té t€ gjitha llojeve dhe pérmasave | Leké/m2/dité | 1000

Né llogaritjen e taksés pér tabelat mé té médha se 10 m2, shumés sé taksés sé llogaritur pér sipérfagen deri 10 m2 do ti
shtohet, shuma e taksés e llogaritur pér diferencén e sipérfages deri 10m2 té shumézuar me tarifén pérkatése té taksés. E
njéjta llogjiké llogaritje do té jeté dhe pér sipérfaget mbi 20m2 dhe mbi 40m2.

1.9 Taksa vendore mbi té ardhurat personale.

Baza ligjore: Ligji nr.68/ 2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, neni 11 pika 2/e, 25 pika 2/¢.

Taksa vendore mbi t& ardhurat personale hyn né kategoriné e “taksave t& ndara”. Eshté taksé kombétare

qé njé pérqindje t€ saj e marrin njésité e vetéqeverisjes vendore pér t& ardhurat qé realizohen né

juridiksionin e tyre. Bashkisg Cerrik i kalon njé pérqindje prej 2% e t& ardhurave nga tatimi

mbi t€ ardhurat personale. Udhézimi mbi pér progedurat e ndjekjes deri né kalimin e késaj t& ardhura né llogari t& Njésive
Vendore béhet sipas udhezimit te Ministris se Financave.
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Taksa té tjera :

Taksa e Arsimit pér cdo subjekt te detajuar:
Té& gjitha taksat t& cilat propozohen né kété kapitull, jané sipas vlérésimit t& kryer mbi bazg kostoje t& komisionit t€ ngritur
me urdhér t& posagém. ligji 68/2017 “Per Financat e Veteqeverisjes Vendore”,neni 13”Rregulla pér vendosjen e taksave t&

pérkoh&shme vendore”:

a-percaktimi i investimit q& do financohet

b-kohezgjatja jo me shume se tre vjet

c-kostot e afatet e kryerjes se investimit

1.10 Taksa e arsimit

Ky plan i paragitet komunitetit vendor ng, t& paktén, tre konsultime publike, t& kryera né njé periudhé jo mé pak se pes¢

muaj.

-Baza e llogaritjes sé taksés s& pérkohshme pér ¢do tatimpagues éshté vlera e taksés s€ pasurisé s€ paluajtshme t&

tatimpaguesit né territorin e njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore. Niveli i taksés s& pérkohshme nuk mund t& jet€ mé i larté se

35% e bazés s¢ taksés,

-Njésité e vetéqeverisjes vendore nuk mund t€ aplikojné me shumé se dy taksa t&€ pérkohshme gjaté njé viti buxhetor.

Niveli i taksés: Kategorité, nénkategorité dhe nivelet treguese jané t& shprehura si mé poshté:

Familjet CERRIK | MOLLAS | GOSTIM | KLOS | SHALES | TOTALI | T.Arsimi | Totali
1 | Familje Cerrik 2559 2559 100 255¢
2 | Famije NJA 961 2206 745 1088 5000 100 500(
Biznese 0-8 Million lek CERRIK | MOLLAS | GOSTIM | KLOS | SHALES | TOTALI 755%
1 | Njési tregtimi pér bulmet, mish, peshk 11 11 1000 11(
2 | Pér njésité administrative e periferi 5 7 3 4 19 1000 19(
Njési tregtimi fruta perime, artikuj
3 | ushqimore t& ndryshém (shumicg) 2 1 3 1000 3(
Njési tregtimi fruta perime, artikuj
4 | ushqimore t& ndryshém (pakic&) 18 18 1000 18(
Njési tregtimi fruta perime, artikuj
ushgimore t& ndryshém (NJA dhe
5 | periferi) 13 18 11 9 51 1000 51(C
Njési tregtimi pér artikuj industrialé
6 | (shumicg) 0
Njési tregtimi pér artikuj industrialé
7 | (pakicg) 19 1 20 1000 20(
Njési tregtimi pér artikuj industrialé (NJA
8 | dhe periferi) 7 11 3 3 24 1000 24(
9 | Restorant bar kafe (njésité e médha) 10 10 2000 20(
10 | Restorant bar kafe (njésité e vogla) 29 29 1000 29(
11 | Restorant bar kafe (NJA dhe periferi) 13 45 7 18 83 1000 83(
12 | Lojrat pér fémijé ' 1 1 2 1000 2(
13 | Bilardo 1 1 2 1000 2(
14 | Hotele, motele, komplekse turistike 1 1 1 3 2000 6(
15 | Subjekte peshkimi (deri 10ha) 1 4 1 6 1000 6(
16 | Subjekte peshkimi (deri 11-15 ha) 1 1 1000 1(
17 | Subjekte peshkimi (16-20ha) 0
18 | Subjekte peshkimi (> 20 ha) 1 1 1000 1(
19 | Tregti material ndértimi 1 1 1 3 2000 6(
20 | Tregti input bujgésore, famarci bujgésore 5 6 6 2 19 1000 19(
Shérbim internet kabllor, lavazh servis
21 | automjetesh 13 7 11 2 5 38 1000 38(
22 | Njési shérbimi artizanati, shérbim funeral 2 1 3 1000 3(
23 | Profesione té lira 32 10 31 7 6 86 1000 86(
24 | Mobileri, punime mermeri 16 5 9 1 5 36 2000 72(

#
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25 | Prodhim fidanésh 4 1 5 1000 5C
26 | Njési prodhimi furré buke/ &mbéltore 20 20 1000 20(
Njési prodhimi furré buke/ Embéltore
27 | (NJA dhe periferi) 4 7 3 14 1000 14(
28 | Transport udhétarésh derin né 5 vende 8 8 1000 8(
29 | Transport udhétarésh derin né 6-9 vende 2 2 1000 2(
Transport udhé&tarésh derin né 10-42
30 | vende 11 11 2000 22(
31 | Transport mallrash deri né 5 ton 9 9 1000 9(
32 | Ambulantg 10 10 1000 10(
TOTALI 225 72 156 35 59 547 1.365.¢
Biznese > 8 Million lek dhe institucione | CERRIK | MOLLAS | GOSTIM | KLOS | SHALES | TOTALI | T.Arsimi | Totali
1 | Supermarkete 2 2 4 10000 40.(
2 | Hidrocentrale deri 2 mw 1 1 500000 | 500.C
3 | Hidrocentrale mbi 2 mw 1 1 | 1500000 | 1.500.C
4 | Gurore 2 2 50000 100.(
5 | Shfrytézim lumi 2 2 30000 60.(
6 | Subjekte tregtimi 2 2 2 1 7 10000 70.(
brigade ndértimi/mirembatje
7 | rrugesh/germim dheu/Transport mallra/ 10 2 2 1 2 17 5000 85.(
Farmaci, Qendra rehabilitimi
psikiatrik,Klinike dentare/Ujésjellés
Kanalizime/Klinike mjekesore/Internet
8 | Kabllor /Autoshkolla 14 4 S 1 3 27 5000 135.(
9 | Klinike e konsulta mjekesore 1 1 10000 10.(
10 | Subjekte t& tjera 3 2 4 1 1 11 10000 110.(
Njesi prodhimi/Transferta parash/Tregti
mater.ndert/Pérpunim mermeri/Panele
Diellore/Banka niveli I dyte e
11 | trete/Shogerite telefonike/ 11 4 4 1 1 21 10000 | 210.(
Pérpunime duro-alumin/kultivim e tregti
bime decorative,fidane/Fabrika vaj-
12 | ulliri/Kultivim e tregtim duhani/ 7 5 8 2 5 29 10000 | 290.(
Tregti mallra ushgimor e industrial me
13 | shumicé e pakicé&/minimarket/ 2 2 3 1 2 10 10000 110.(
Tregti me pakice te karburanteve/gazi
14 | natyror/ 5 4 4 1 2 16 10000 160.(
15 | Institucione shtetérore 17 17 5000 85.(
16 | SHA te ndryshme 2 1 1 1 5 10000 50.(
17 | Nipt fermri, nipt online 4 4 2 5 2 17 5000 85.(
18 | Koncesionaré dhe fasoneri 1 1 2 10000 20.(
TOTALI 83 32 40 17 20 192 3.620.(
TOTALI 308 104 196 52 79 739 5.741.¢
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Kapitulli IT:
Tarifat vendore

NE& bazs t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , neni 35 ‘Té ardhurat g rrjedhin nga burimet e veta vendore’,
Bashkité krijojné t& ardhura nga tarifat vendore pér:

a) shérbimet publike gg& ato ofrojng;

b) t& drejtén e pérdorimit t& pronave publike vendore;

¢) dhénien e licencave, t& lejeve, autorizimeve dhe pér 1&éshimin e dokumenteve t€ tjera, pér t€ cilat ato kang autoritet t& plotg,
me pérjashtim té rasteve kur pércaktohet ndryshe me ligj;

¢) ¢do tarifé tjetér t& pérkohshme, né pérputhje me rrethana té pércaktuara me ligj.

Llojet e tarifave subjekt i kétij vendimi jané:

Tarifa e pastrimit dhe largimit t& mbeturinave ,mbrojtjen dhe permiresimin ne mjedis.
Tarifa pér zénien e hapsirave Publike
Tarifa né fushén e transportit.
Tarifa t& urbanistikés.
Tarifa pér [€shimin e vértetimeve.
Tarifa e vaditjes.
Tarife pér dhénien e dokumentave nga arkiva
Tarife pér dhénien e licensave t€ tregtimit t& karburanteve.
Tarifa e ndricim
. Tarifa e gjelbérimit
. Tarifa té tjera
. Dhénia me qera e aseteve né pronési ose né pérdorim
. Tarifa né sektorin e pyjeve dhe kullotave

2R R

—_
—_ O

—_—
W N

I1.1Tarifa e pastrimit, largimit t&¢ mbeturinave ,mbrojtjes dhe permiresimit te mjedisit.

Pérkufizimi: Tarifés s¢ pastrimit largimit t& mbeturinave ,mbrojtjes dhe permiresimit te mjedisit
i nénshtrohen té gjithé familjet, personat fiziké ose juridiké, vendas ose t& huaj, ¢ banojné/jané rezident¢ dhe ushtrojné
veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé Cérrik dhe njésive t€ saj administrative.

Niveli i tarifés: Kategorité, nénkategorité dhe nivelet treguese jané t& shprehura si mé poshté:

Nr. Kategoria Vleraleké/vit
I Familjaré

1.1 Familje ne njésing€ Cérrik 1.300

1.2 Pér familje né njésité e tjera administrative 1.300

II Biznese nga 0-8min

2.1 Njési tregtimi pér bulmet, mish, peshk 18.000

2.2 Njési tregtimi pér fruta-perime, artikuj ushqimore te ndryshem

a -njési me shumicé 15.000

#

Projekt Vendim “Paketa fiskale 2026 Page 18



b -njési me pakicé 12.000
c -prodhim/shitje fruta perime 20.000
¢ -market 15.000
d -tregti buke/pjekje e shitje kafe 12.000
2.3 Njési tregtimi pér artikuj industrialé,té ndryshme
a -artikuj me shumicg 10.000
b -tregti materiale elektrike 15.000
c -artikuj me pakicg, veshmbathje kancelari,librari etj 8.000
¢ -tregti me pakice e mjeteve te perdorura 10.000
d -tregti pjese kembimi 8.000
e -shitblerje makinash,Import Eksport 15000
2.4 Restorante, bar-bufe, kafene, salla eventesh..etj
a - pér njésité e vogla 15.000
b -pér njésité e médha, 25.000
c - Salla Eventesh, Bar-Restorant et; 35.000
2.5 Lojerat pér femije,palester,Skills Sport 15.000
2.6 Bilardo 10.000
2.7 Pér hotele, motele, bujtina 25.000
2.8 Subjekte qé ushtrojné veprimtari né fushén e peshkimit/akuakulturés
a Pér subjekte q& kané sip.t& objektit ujor deri 10 ha 25.000
b 11-15 ha 30.000
c 16-20 ha 35.000
d Mbi 20 ha 40.000
2.9 Tregti material ndertimi
a | -Tregti material ndertimi xhiro deri 4min 20.000
b -Tregti material ndertimi xhiro mbi 4mln 30.000
2.10 | Tregti inpute bujqésore,farmaci bujqesore 12.000
2.11 | Tregti mbareshtrim kafshesh 20.000
2.12 |Lavazh, servis automjetesh, treg gazi 22.000
a Njesit e médha- Servis Automjetesh & shitje me pakic t& pjeséve t&€ kémbimit | 30.000
2.13 | Internet Kabllor me studio trasmetimi 27.000
2.14 | Pér njési shérbimi dhe artizanati, shérbime funerale, gomisteri, servis 10.000
motorrash,sherbime elektrike.hidraulike,lyerje me boje automjeteve,internet
kabllor,sherbime softwer,agjent sigurimesh,Masazh e Terapi profesionale,
2.15 | Pastrim kimik 20.000
2.16 | Dhenie makina me gira , 10.000
2.17 | Agjensi kembimi valuator, transferte, rimbushje celulare, treg bileta 15.000
lotarie,agjensi turistike
2.18 | Profesione te lira: Farmaci, klinika dentare,laborator mjekesor,noter, 16.000
Kontabilist,mjek i pergjithshem,autoshkolle et;.
2.19 | Profesione te lira: Parukeri,berber,rrobaqepsi,fotograf,servis telefoni, sherbime | 10.000
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estetike,sherbime sportive

2.20 | Sallon bukurie 15.000
2.21 | Zdrukthtari, mobileri, punime mermeri, duro-alumini, mulli bloje,punime metali 17.000
2.22 | Per prodhim fidanesh,pemtari 15.000

2.23 | Pér ¢do njési prodhimi:émbeltore,furré-buke, piceri, byrektore,fast-food,ushqim| 20.000
i shpejte,prodhim tubash,germime dheu etj
2.24 | Pér subjektet e transportit

a | Pér transport udhétarésh deri né Svende 4.000 /mjet

b | Pér transport udhétarésh 6 -9 vende 5.000 /mjet

¢ | Pér transport udhétarésh 10 -42 vende 6.000 /mjet

d | Pér transport mallrash deri 5 ton 5.000 /mjet

e | Kamion mbi 5 ton 6.000 /mjet
2.25 | Pér té gjithe personat g€ klasifikohen si ambulante 5.000

111 | Biznes i Madh(mbi 8min ) dhe Institucione shtetérore

3.1 | Supermarkete, 150.000
3.2 | Minimarkete 50.000
3.3 | Fabrika vaj ulliri prodhim/shitje/eksport 150.000
3.4 | Fabrika vaj ulliri/ Pérpunim Mermeri 50.000
3.5 | Biznesi i madh ku brenda teritorit zhvillon 2 dhe mé shum aktivitete 150.000
3.6 | Hidrocentrale deri 2 MW 1.500.000
3.7 | Hidrocentrale mbi 2 MW 3.000.000
3.8 | Gurore 500.000
3.9 | Shfrytezim lumi 250.000

3.10 | Subjekte tregtimi,Punime ndertimi objekte te perbera,Projektim e zbatim Panele| 35.000
Diellore,Perpunim duro-alumin/Germim dheu/
3.11 | Njesi tregtimi lende djegese karburante

a | - Njesi tregtimi lende djegese karburante ne zona rurale 35.000
b | - Njesi tregtimi lende djegese ,hidrokarbure, karburante(me aktivitet tjeter 80.000
brenda teritorit karburantit)
¢ | - Njesi tregtimi lende djegese karburante ne zona urbane 80.000
3.12 | Farmaci,Klinike dentare/Internet kabllor/Transport mallra/Mbareshtrim 35.000
shpende, kafshe/Autoshkolle
3.13 | Klinike e konsulta mjekesore 50,000
3.14 | SH.K.K/Banka niveli 3/ 45.000
3.15 | Agjensi kembimi valuator, 25.000
3.16 | Subjekte té tjera/kultivim e tregtim bime dekorative/Banka niveli i 80.000
dyte/Shogerite telefonike/Tregti materiale ndertimi
3.17 | Institucione shtetérore (te cilat nuk jane Sh.A),OJF, Sh.A 30.000
3.18 | Qendra e rehabilitimit psikiatrik 20.000

3.19 | Koncensionaré dhe fasoneri t&¢ médha/Ujésjellés Kanalizime/Kultivim e tregtim | 150.000
variante duhanit/Kultivim e tregtim fidane/
3.20 [Fasoneri t& vogla 100.000

#
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I1.2 Tarifa pér zénien e hapsirave publike

Baza e tarifés pér zénie t€ hapésirave publike &shté sipérfagja né m2, e cila vihet né shfrytézim nga individé dhe subjekte pér
qéllime biznesi. Tarifa llogaritet si detyrim i taksapaguesit duke shumezuar bazen e tarifés(sipérfagen) me nivelin tregues t&
saj.

Kategorité dhe nénkategorité e tarifés pér zénien e hapésirave publike sipas zonave t&é banimit

jepen si né tabelén e méposhtéme:

Nr. | Zénia e hapésirés publike (pérdorim trualli) ; Niveli i taksés sipas
ligjit

a Organizimin e spektakleve ose panaireve t&€ ndryshme 60 leké&/m2

b Zénia e hapésirés publike pér qéllime biznesi si vendosje mallrash jashté vendit t& | Cérrik

tregtimit, vendosje tavolinash sipérfaget e zéna me platforma , sipérfage t& | 50 lek&/m2
rrethuara me vazo me lule, bimé&dekorative, me kangjella, druré dekorativ,
c kufizime me plasmasé dhe sende t& tjera, etj t&€ ngjashme me to,/ ne muaj Nj.A..

25lek& /m2

Pagesa e tarifés pér zénie té hapésirés publike:

a) Pér rastin e pérdorimit t& hapésirés publike me géllime organizimin e spektakleve ose panaireve t&

ndryshme: Detyrimi &ésht& né raport me kohén e pérdorimit sipas lejes s& dhéné.

b) Pér rastin e pérdorimit t& truallit (hapésiré publike) pér qéllime ushtrim aktiviteti tregtar, si vendosje mallrash jashté vendit
t& tregtimit, sipérfaqe e zéné me platforma, sipérfaqe t& rrethuar me vazo me lule,bimé dekorative, me kangjella, druré
dekorativ, kufizime me plasmasé dhe sende té tjera, etj. téngjashme me to: Detyrimi &shté né raport me muajt qé do ta pérdoret
kjo hapé&siré sipas kontratés.

c) Sektori i Zhvillimit Urban ngarkohet pér hartimin e dokumentacionit dhe

pércaktimin e sipérfageve dhe dhénien e lejes, matjen dhe pérllogaritjen.

d) Sektori Juridik ngarkohet pér pérgatitjen e kontratés.

e) Sektori i Taksave e Tarifave Vendore prang Bashking Cerrik &shté i ngarkuar pér vjeljen e

késaj tarife,sipas kontrates.

f) Pagesa kryhet para lidhjes se kontratés.

g) Policia Bashkiake &shté Struktura e ngarkuar pér penalitetet pér mos pajisje me lejé pér zénie

hapésire publike.

Pérjashtime: Pérjashtohen nga tarifa e zénies sé hapésirés publike aktivitetet e organizuara né partneritet me Bashkiné Cerrik
pér promovimin e produktit territorial.

I1.3 Tarifa né fushén e transportit.
Struktura e ngarkuar pér 1&shimin e autorizimit t& pagesés pér tarifat do té jete zyra e tatim taksave Keto tarifa ndahen si mé

poshté:]

a-Tarifa vendore té transportit pér licence/certifikaté.

Nr Emertimi Njesia Tarifa ne | Afati
leke

| Transport udhétarésh

1 Licencé pér kryerjen e shérbimeve té rregullta qytetés t& | Pér linjé 120.000 10 vjecar
transportit rrugor t& udhétaréve brenda vendit

1.1 Cerifikaté pér kryerjen e shérbimeve té rregullta qytetése | Pér mjet 30.000 5 vjecar

2 Licencé pér kryerjen e shérbimeve té rregullta | Pér linjé 120.000 10 vjecar
rrethqytetés t€ transportit rrugor té udhétaréve brenda
vendit

2.1 Cerifikaté pér kryerjen e shérbimeve t& rregullta | Pér mjet 30.000 5 vjecar
rrethqytetése

3 Licence pér kyerjen e shérbimeve t& rregullta t& | Pér linjé 50.000 5 vjecar
specializuara te udhetargve

e e e e e
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3.1 Certifikaté pér kryerjen e e shérbimeve t& rregullta t& | Pér mjet 10.000 5 vjecar
specializuara te udhetaréve

4 Licence per kryerjen e shérbimeve vajtje- ardhje | Pér linjé 50.000 5 vjecar
(lavjerrés) t& udhétaréve

4.1 Certifikaté per kryerjen e shérbimeve vajtje- ardhje | Pér mjet 10.000 5 vjecar
(lavjerrés) t& udhétaréve

5 Certifikaté e léshuar pér operacione té transportit t& | Pér mjet 10.000 5 vjecar
udhétaréve pér llogari t& vet brenda vendit

6 Licencé pér transport udhétarésh me taksi Pér mjet 25.000 5 vjecar

II Transport mallrash

1 Licence pér transport mallrash pér t& treté dhe/ose me | Per licencé 50.000 5 vjecar
gira brenda vendit

1.1 Certifikaté pér transport mallrash pér & treté dhe / ose me gira brenda vendit

1.1.1 | pérmjete deri 2 ton Pér mjet 3.000 1 vjecar

1.1.2 | pérmjete 2 deri 5 ton Pér mjet 4.000 1 vjegar

1.1.3 | Per mjete mbi 5 ton Pér mjet 5.000 1 vjecar

2 Certifikaté pér térheqés Pér térheqés 5.000 1 vjegar

3 Certifikaté pér transport mallrash brenda vendit pér | Pér mjet 3.000 1 vjecar
llogari t& vet

11X Shérbime transporti

1 Licencé pér agjensi transporti udh&tarésh dhe taksi | Pér licencé 50.000 5 vjegar
branda vendit.

2 Licencé pér agjenci transport ndérkombétar udhetarésh. | Pér ligencé 70.000 5 vjecar

b-Tarifa Parkimi

Nr Emertimi Njesia Vlera

1 Tarifg ditore parkimi Leke/dite 100

2 Tarifé vjetore parkimi

2.1 Taksi 4+1 Leké/vit 3.600

2.2 Taksi 8+1 Lek&/vit 5.400

2.3 Mjet transport mallrash deri né 2 deri 5 ton Lekg/vit 3.600

2.4 Mjet transport mallrash 5 deri 10 ton Leké&/vit 5.600

2.3 Kamion mbi 10 ton Leké/vit 7.000

2.6 Autobus Leke/vit 10.800

2.7 Tarifé parkimi i rezervuar Leké&/vit 15.000

2.8 Tarife parkimi per automjete private Leké/vit 1.000

Ngarkohet Dfejtoria e Planifikimit Territorit, Zhvillimit dhe Sherbimeve, pér pércaktimin vendit e sipérfaqes konform kuadrit
ligjor, duke ia pércjell kété informacion Drejtorisé sé t& ardhurave pér llogaritjen e detyrimit.

c.Tarifa te tjera

Nr. | Emértimi Vlera leké/mjet
1 Autorizim ditor per transport udhetaresh per brenda bashkise 500

2 Autorizim ditor per transport udhetaresh per jashte bashkise 1.000

3 Tarife per mjete te renda qe futen ne qytet ( mbi 3.5 ton )

3.1 | Leje ditore pér hyrje né qytet 1.000

3.2 | Leje tre mujore pér hyrje né qytet 5.000

1.4 Tarifa té urbanistikés.
M
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Kuadriligjor: N& mbéshtetjetéligjit Nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér VetéqeverisjenVendore”, ligjit nr.107,daté 31.07.2014"
P& rPlanifikimin dhe Zhvillimin e Territorit " neni 46' 'Taksa e ndikimit infrastrikturé nga ndértimet e reja"VKM 408 daté
13/05/2015"Rregullore e planifikimit dhe kontrollit t& zhvillimit t& territorit ",e ndryshuar ,neni 10 pika b,neni 15 h.neni 20
pika ¢, ligji Nr 142/2015"Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin Nr 9632 daté 30.10.2006"Pér sistemin e taksave vendore
" t& ndryshuar pika neni 27 "Taksa e ndikimit né infrastrukturé" pika 1,2,3 4,ligjit Nr 50/2014 daté 15.05.2014"Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin Nr. 9482 dat& 3.04.2006"Pér legalizimin,urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje "i
ndryshuar neni 23, Taksa e ndikimit né infrastrukturé

Struktura e ngarkuar pér léshimin e autorizimit t& pagesés pér tarifat e urbanistikés &shté Drejtoria e
PlanifikimitTerritorit, Zhvillimitdhe Aplikimit te Projekteve

[II | Emertimi Njesia Vlera(le
ke)
1 | Tarifé pér dhenie gertifikate pérdorimi
a | a.objekt pér banim lek&/m2 100
b | b.objekt pér biznes lek&/m2 120
2 | Tarifé shérbimi e shqyrtim dokumentacioni
2.a. Tarife per shqyrtim leje ndertimi strukture deri 250m2 leke/m2 25
2.b. Tarife per shqyrtim leje ndertimi per strukture >250m2 leke/m2 20
2.c Tarife per shqyrtim leje ndertimi per strukture social leke/m2 30
ekonomike
3. | Leje zhvillimor per ndertime te reja lek&/m2
3/a| Struktura per banim deri ne 250m2 lek&é/m2 80
3/b| Struktura per ndertim te ri per banim mbi leke/m2 100
250m2
3/c | Ndertim i ri(Strukture me funksion sherbimi dhe
administrative, publike - shkolla,kopshte,spitale ,private ose leke/m2 120
publike,)

perjashtohet bashkia Cerrik

3/d| Rikonstruksion apo ndertim i ri i rrjetit te infrastruktures,
infrastrukturé,rrugg, kanalizime, ujésjellés,linja e leke/leje 15000
tensionittelarte,te mesem e teulet,linja e
audiovizimeve,interneti(perjashtohet
bashkia Cerrik)

4. | d.leje ndertimi per punime me vetédeklarim, sipas leke / per 1 leje 10,000
pikes 7 te VKM 408 date 13.05.2015
5 | Tarifé pér miratim kerkese per punimet sipas kreut Kreun e I “Dispozita t& pérgjithshme” Neni Nr. 6,
Ndérhyrje qé nuk kérkojné pajisje me lejen dértimi, VKM Nr. 408 daté 13.05.2015 “Pér miratimin e
rregullores sé zhvillimit t& territorit", t&

ndryshuar
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5/1| 3/1 Ndérhyrje t& mirémbajtjes s& zakonshme, sipas nenit 2, t& kesaj rregulloreje, qé pérfshijné:
i) Ndérhyrje té jashtme pér riparime dhe z€véndésimin e rafinaturave té
jashtme té ndértesave, me kusht q& t& ruhen karakteristikat origjinale té tyre.
5/2 | Rifreskimi i lyerjes, suvatimit dhe veshjes s& fasadave me leke/miratim 5,000
materiale g€ kané karakteristika dhe ngjyra t&€ njéjta me ato kerkeses
ekzistuese
b Pastrimi i fasadave leke/miratim 1000
kerkeses
c Riparimi dhe z&vendésimi i dritareve dhe dyerve,
gepenave dhe vitrinave (duke pérfshiré pérdorimin e
materialeve té ndryshme), pa ndryshuar karakteristikat e leke/miratim 5000
tillasi,forma, kerkeses
ngjyra, dizajni dhe dimensionet e pjeséve t&€ hapura dhe
transparente
d Zeévendésimi i pjesshém i mbulesés sé ¢atisé, pa leke/miratim
ndonjé ndryshim t& formés, pjerrésisé dhe karakteristikave kerkeses 10000
téveshjes
e Riparimi dhe z&évendésimi i ullugeve e oxhakéve, edhe me leke/miratim 1000
materiale t& ndryshme kerkeses
f Riparimi i ballkoneve, tarracave dhe bazamakéve apo leke/miratim kerkeses 1000
barriera vembrojtése
g Vendosja e hekurave mbrojtés né¢ dritare leke/miratim kerkeses 1000
h vendosja e tendave té diellitdhe rrjetave kundér leke/miratim kerkeses 1000
mushkonjave
i Sistemimi i oborreve leke/miratim kerkeses 5000
j  |Riparimi i rrethimeve ekzistuese leke/miratim kerkeses  [5000
3/2 | ii) ndérhyrjetébrendshme
a Riparimi dhe rinovimi i dyshemeve leke/miratim 2000
kerkeses
b Riparimi dhe restaurimi i suvasg, veshjeve dhe leke/miratim 3000
ngjyrave kerkeses '
c Riparimi dhe rinovimi i dyerve dhe dritareve, pérfshiré leke/miratim 1000
vendosjen e xhamave kerkeses
iii) ndérhyrje né impiante higjieno-sanitare:
a veprat e riparimit dhe z&évendésimit t& pajisjeve leke/miratim 1000
higjieno-sanitare dhe riparimet e impiantit kerkeses
b Punimet pér eliminimin e barrierave arkitektonike dhe leke/miratimkerke ses
pérshtatjen e ndértesave pérpersonat me aftési 1000
té kufizuara

e e e e e A e e T e s S e e e e e e e e |
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c Lévizjet e dheut q& lidhen, né ményré t&€ posagme, me leke/miratim
ushtrimin e veprimtarisé bujgésore ose blegtorale, pérfshiré | kerkeses 3000
ndérhyrjet né impiante
hidraulike bujgésore.

i.Aplikim pér privatizim banese leke 200
4 Tarifé konfirmimi
a. plan rilevimi pér banesat leké 2000
b. plan rilevimi pér tokat bujgésore leké 1000
c. plan vendosje leke 1000
5 Tarifé pér dhénie dokumenta nga arkiva D.P.T.ZH.&A.P.
a.Fotokopje e njésuar A3 leké& 200
b.Fotokopje e njésuar A4 leké 100
c.Fotokopje t& studimeve urbanistike né fuqi A3 lek& 300
d.Fotokopje t& studimeve urbanistike né fuqi A4 lek& 150
6 Pérzbatimin e kétijvendimingarkoheta.Drejtoria e PlanifikimitTerritorit,dhe aplikimit te projekteve
,-Drejtoria e Financés

II.5 Tarife per leshimin e vertetimeve.

Nr. | Emertimi Vlera
1 Blerje dokumentash, tenderash dhe ankandi 1.000
2 Vertetim per transport lende drusore 100 leke/flete

I1.6 Tarifa e Vaditjes

Nr. | Emertimi Vlera

1 Tarifa per cdo vaditje+mirmbajtje per dynym 300leke/dynym/vaditje

2 Tarifa e vaditjes me stacion pompimi (Shtepanje) per dynym 800leke/dynym/vaditje
Shenim:

a) Tarifa e mésipérme pérfshin vetém fshatrat e Njésive Administrative qé jané pjesé e sistemit

t& Ujitjes.

Afati i pagesés s€ késaj tarife éshté individuale dhe béhet para se fermeri t& béjé vaditjen.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés: Struktura pérgjegjése pér vjeljen e késaj takse éshté Bordi
i Kullimit né bashké&punim me Sektorin e t& ardhurave nga Taksat dhe Tarifat Vendore.

I1.7 Tarifa pér dhénien e dokumentave nga arkiva.

Nr. | Lloji Vlera

1 Vendime t€ arshivuara t&€ késhillit bashkiak 300 lek&
2 Harta t& ndryshme

- A-4 400 leke

- A-3 2.000 leké
- A-2 5.000 lek&

m
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I1.8 Tarifé pér dhénien e licensave té tregtimit té naftés bruto dhe nénprodukteve té saj.

Kjo tarifé zbatohet né pérmbushje t&V.K.M.nr. 970 daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin e procedurave dhe t& kushteve pér
dhénien e lejeve dhe téligensave pér tregtimin e naftés, gazit e t&€ nénprodukteve t€ tyre” i ndryshuar , v.k.m nr.344, date
19.4.2017, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 970, date 2.12.2015, pér t& gjitha ato stacione t& shitjes s&
karburanteve,qé ushtrojné veprimtaring e tregtimit t& karburanteve pér automjete,gazit t& léngshém e vajrave lubrifikante dhe
t& njésive t& shitjes sé léndeve djegése,qé ushtrojné veprimtaring e tregtimit t€ tyre pér pérdorim nga konsumatorét fundore.

Nr. | Lloji Njésia Vlera

1 Dhénie dhe pérséritje e ligensave pér stacionet e shitjes s¢ karburanteve,gazit t€ | Leke/5 1.000.000
léngshém té naftés,pér automjetet dhe vajra lufrifikante vite

2 Leké/5 100.000
Dhénie e licensave pér njésité e shitjes sé léndeve djegse pér veprimtaring e | vite
tregtimit pér p&rdorim nga konsumatorét fundoré

11.9 Tarifé ndricimi

Nr | Emértimi Vlera/vit
né leké

1 Pér familjare 300

2 Pér njési administrative 200

3 Tarifé ndricimin pér biznesin e vogél 0 deri & min 1.000

4 Tarifé ndricimi pér biznesin e madh mbi 8 min 5.000

5 Hidrocentral 50.000

6 Gurore 30.000

7 Shfrytezim lumi 20.000

I1.10 Tarifé gjelberimi

Nr Emértimi Vlera
leke /vit

1 Pér familjare 250

2 Pér njési administrative 150

3 Tarifé gjelberimi pér biznesin e voggl 0 deri 8 min 1.000

4 Tarifg gjelbérimi pér biznesin e madh mbi § min 5.000

5 Hidrocentral 500.000

6 Gurore 150.000

7 Shfrytezim lumi 50.000

IL.11 Tarifa t& tjera

Nr | Emértimi Vlera

1 Leje pér zhvarrime t&€ zakonshme 3.000 leke
2 Leje per varrime nga agjensia pérkatése 3.000 lele
3 Tarifé pér bilete Sporti (pjesa tribunes) 300 leke
5 Tarifé pér bilete Sporti (pjesa perballe tribunes) 200 leke
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4 Tarifé pér Abone Sporti 5.000 leke
6 Tarifé pér Reklama n& Ambjentet e Sportit né vit 10.000 leke
Tarife per zgjatje orari

1 Leje pér shérbim tej koh&s normale t& punés (me orar t& zgjatur té | 100 leke/ora
kufizuar) .
Leje pér shérbim 24 orésh (non stop) nje nate. 2.000 leke

3 Leje pér shérbim 24 orésh (non stop) né vit. 15.000 leke/vit

Tarifé pér ¢do planvendosje pér efekt t& lidhjes sé kontratés s& | 2.000 leke
energjis€ elektrike pér familje
5 Tarifé pér ¢do planvendosje pér efekt t& lidhjes sé kontratés s& | 3.000 leke
energjis€ elektrike pér biznes
Bileta per film 300 leke/vend

Bileta per shfagje, teatro 200 leke/vend

Perdorimi i salles se kinemase per aktivitet te organizuar nga te trete | 20.000 /aktivitet
Perdorimi i salles se kinemase per aktivitet te organizuar nga partite | 11.000/ aktivitet
politike

O[3

10 | Perdorimi i salles se kinemase per aktivitet te organizuar nga | 8.000/ aktivitet
shoqata dhe OJF

I1.12. T€ ardhura nga dhénia me gera e aseteve né pronési ose né pérdorim.

Baza ligjore: VKM Nr.54, daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés e t€ ményrés sé dhénies me qira,
enfiteozé apo kontrata t& tjera t& pasurisé shtetérore” i ndryshuar,; VKM nr. 992, daté 09.12.2015 “Pér pércaktimin kritereve
t€ progedurés dhe t& ményrés s€ dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera t& pasurisé shtetérore” (Pika 1 dhe 2), ligji nr.
9232, daté 13.05.2015, Ligji nr.68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, neni 19, pika 1. Sipas
pércaktimeve ligjore pasurité q& jepen me qira jang ndértesat, trualli i liré, trualli i liré funksional (jo nén ndértesg), makinerité
e pajisjet dhe linjat e prodhimit. _

Té ardhurat nga giraté paguhen nga pérfituesi dhe shfrytézuesi i pronés né pronési té bashkisé, bazuar né kontratén e lidhur
mes paléve. Sektori Juridik, Njésia e Prokurimit dhe Sektori i Aseteve kryejné procedurén e ploté t& dhénies me qira deri né
hartimin e kontratés dhe kérkojné léshimin e faturés nga ana e sektorit te Taksave dhe Tarifave Vendore. Ndjekja e zbatimit
t€ kontratés kryhet nga Sektori i Menaxhimit t& Aseteve dhe sektori Juridik(Drejtoria Juridike dhe e menaxhimit t& aseteve).

I1.13 Tarifa né sektorin e pyjeve dhe kullotave

NE zbatim t&€ VKM nr.559, datg 29.07.2022 “Pér pércakimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t&
fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike, pér prodhimet drusore dhe jo drusore”.

Ankimi

Ankimi i taksapaguesit né nivel vendor, kundér vendimit apo veprimit t& zyrés sé& taksave, béhet te struktura vendore e
apelimit tatimor, sipas kritereve dhe rregullave t& vendosura nga késhilli bashkiak, né pérputhje me nenin 4 t& kétij ligji.
Taksapaguesi ka té drejté t&€ ankohet né gjykaté kundér vendimit t& strukturés sé apelimit tatimor né bashki.

II. 14 . Lehtesira fiskale per grupe te ndryshme interesi

1-Pér subjekte t& reja t& biznesit gjaté vitit nga gra, vajza dhe t& rinj nén moshén 25 vjeg pérfitojné ulje t& detyrimeve
vendore né masén 30%.
2-Per kryefamiljare gra, burra t& vetém,pérfitojné ulje t& detyrimeve vendore né masén 30%.
3-Pérjashtime nga pagesa e Tarifés Familjare:
a. Pér kategoring “Familje” q¢ kané né pérbérje te gertifikatés familjare pérsona me
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aftési t& kufizuar (paraplegjiké, tetraplegjiké, t& verbérit) si dhe familjet ku kryefamiljari eshte pensionist
plegerie,bashkeshortja nuk e perfiton kete pension (te vetem ne certificate)do té tarifohen:

-tarife pastrimi 300 lek,

-tarife ndrigimi 100 lek,

-tarife gjelberim 100 leké

b.Sipas ligjit nr.8626 dt.22.06.2000:”Statusi I Invalidit Paraplegjik dhe Tetraplegjik”Neni 6,kjo kategori perjashtohen nga
taksat e drejtperdrejta(kryefamiljari)

c.Lehtesim fiscal per personat me aftesi te kufizuar,kategoria Grupi I Pare(me shoqgerues),ne lidhje me transportin
rrethqytetes,ku personat do udhetojne pa bilete(jo shogeruesi),vlere e cila do I subvencionohen shogerive te transportit nga
Bashkia Cerrik. VKM nr.85 date 08.02.2017 ndryshuar me VKM nr.224 date 13.04.2022

Kéto kategori duhet t& paragesin prané Zyrés s¢ Taksave dhe Tarifave Vendore t& ‘
Njésive Administrative, déshming e gjendjes sé& tyre dhe mé konkretisht:

- Statusin e t& verbrit, t& sémuréve paraplegjiké e tetraplegjike.

- Vértetimin nga Sektori i Shérbimeve Sociale dhe Ndihmés Ekonomike prané Bashkis€ ose
t& Njésisé Administrative si pérfitues t& ndihmés ekonomike.

- Certifikatén familjare.

Struktura e ngarkuar pér verifikimin e familjeve gé pérfitojné lehtésime fiskale:
Zyra e gjéndjes Civile, Sektori i Shérbimeve Sociale dhe Ndihmés Ekonomike dhe Sektori i t& Ardhurave nga Taksat dhe

Tarifat vendore.

1.Afati pér shlyerjen e detyrimit vjetor pér taksat e tarifat vendore pér subjektet e biznesit &shté data 30.06.2026, pas ketij
afati aplikohet gjoba/kamatevonesa.

2.Afati pér shlyerjen e detyrimit vjetor pér taksat e tarifat vendore pér familjaret &shté data 31.12.2026, pas ketij afati
aplikohet gjoba/kamatevonesa

3-a Pér bizneset detyrimet vendore t& vitit koerent parashikohet ulja né masén 10 % deri me 31.03.2026.

(Bizneset do pérfitojé ulje nése nuk figurojné debitor si familjar)

3-b Pér familjarét detyrimet vendore té vitit koerent parashikohet ulja né masén 20 % deri me 31.03.2026.

4 Per teritoret ku nuk kryhet sherbimi,(Xherie,Kodras, Topojan.Qafe-Gaxhua)té specifikohet nga sektori perkatese dhe te
mos aplikohet tarife pastrimi, ndrigimi apo gjelberimi.

KAPITULLI III
GJOBAT POLICIA BASHKIAKE

Llojet dhe nivelet e gjobave do t& zbatohen nga inspektorét e kontrollit t& territorit dhe policia bashkiake né rastet e shkeljeve
dhe kundravajtjeve administrative.

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,né ligjin nr.10279 daté 20/05/2010 “Pér kundervajtjet
administrative neni 6 pika b dhe neni 10,

Niveli i gjobave pér shkeljet q& pérb&jné kundérvajtje administrative do té jeté:

1.Niveli I gjobave pér kryejen e aktivitetit tregetar pa licens€, autorizim apo leje pérkatése té jeté si mé poshté :
a.Mospajisja me ligensé, autorizim apo gertifikaté pérkatése transporti :
e  Motokarro

e  Transport udhétaresh taksi (1+4) 1.000 leke
e  Transport udhétaresh taksi (1+8) 2.000 leke
e  Mjete t€ tonazhit t& lartg 5.000 leké
e Hyrja pa autorizim ne rruget kryesore te qytetit per mjetet e tonazhit te larte 1(5)888 }eié

X eké
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b.Mospajisje me leje pér tregetimin me pakicé t& karburanteve dhe njésive t€ shitjes s&
léndeve djegése dhe bombulave t& gazit

10.000 deri 20.000 leke

c.Mospajisje me leje pér tregeti ambulante, kantiné

1.000 deri 5.000 leké

d.Mospajisje me leje peér shérbim me tavolina jashté lokalit

5.000 deri 10.000 leké

e.Mospajisje me leje pér ushtrim aktiviteti “24 orésh”

10.000 deri 20.000 leké

f.Mospajisje me leje pér zénie t& hapésirés publike
o  Ekspozim malli
e  Veprimtarive t& cilat do t& zhvillohen né hapesirat publike

5.000 deri 10.000 leke
5.000 deri 10.000 leke

g.Mospajisje me leje pér vendosje reklame :
e E thjesht&
e  Elektronike

5.000 deri 10.000 lek&
15.000 deri 20.000 leké

h.Mosmarrja e masave pér izolimin e ambjentit pér daljen e zhurmave nga ambjentet e

10.000 leke

lokaleve.

2.Niveli I gjobave pér démtim dhe nderhyrje né infrastrukturén rrugore té jeté si mé poshté:

a.Démtim rruge

5.000 deri 10.000 lekg

b.Carje rruge

10.000 deri 20.000 lekg

c.Bllokim rruge

5.000 deri 10.000 lekg

d.Démtim bordure

5.000 deri 10.000 leké

e.Démtim trotuari

5.000 deri 10.000 leké&

f.Carje trotuari

10.000 deri 20.000 leké

g.Bllokim trotuari

5.000 deri 10.000 leké

h.Démtim, bllokim,

5.000 deri 10.000 Iekg

j-Vjedhje pusete

10.000 deri 20.000 leké

i.Ndotje térrugeve nga mjetet e transportit pér punime né qytet :

-persona juridiké 20.000 leke
-persona fiziké 10.000 lek&
-qytetaré 5.000 leke

3. Niveli I gjobave pér démtimet dhe ndérhyrjet né rrjetin e ndricimit rrugor té jeté si mé poshté :

a.Lidhje e pa miratuar né rrjetin ajror

10.000 deri 20.000 Iekg

b.Démtim te shtyllave t& ndricimit

10.000 deri 20.000 lek&

c.Démtim I ndricuesve

10.000 deri 15.000 lek&

d.Pérdorimi I shtyllave t& ndricimit si support pér montimin e reklamave, kapjen e
kabllove etj.

3.000 deri 5.000 leké

e.Démtim I traseve, kambllove dhe linjave ajrore nga punimet qé kryhen prané tyre
me leje dhe pa leje si dhe shkulja e shtyllave -

10.000 deri 20.000 leké

f.Ndérhyrje n& kuadrot elektrik publik

5.000 deri 10.000 lek&g

4. Niveli I gjobave pér démtime dhe nderhyrje né rrjetin e ujééje[lesit §

24

a.Lidhje e pa miratuar nétubacion

| 5.000 deri 10.000 leké
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b.Démtim I pusetave 10.000 deri 20.000 lekg
c.Démtimi I tubacioneve nga punimet g& kryhen prané tyre me leje ose pa leje 5.000 deri 10.0001eke

5.Niveli I gjobave pér nderhyrje dhe demtime néhapésirat e gjelbera dhe publike t€ jeté si mé poshté :

a.Démtim I hapésirave publike t& gjelberta 5.000 deri 10.000 leké
b.Démtim, prerje e peméve 10.000 deri 20.000 lek&
c.Parkime t& gabuara dhe z&nie e hapesirés t& gjelbér pa leje 5.000 deri 10.000 leké
d.Vendosje tabelash, pankartash, banderolash pa leje 1.000 deri 5.000 lek&
e.Vendosje posterash pa leje 100 deri 1000 leké/cope

6.Niveli I gjobave pér inspektoriatin veterinar t& jetési mé poshté :
a.Pér mishin e therur té tregétuar t& pa certifikuar nga inspektoriati veterinar 1000 deri 5000 leke
b.Mbajtja e kafsheve t& prodhimit Brenda territorit t€Qytetit. 10.000 lek& pér herg t& par€, pér
rast t€ pérséritur deri né konfiskim
té kafshés
¢.N& raste t& mosmarrjes sé€ masave pér izolimin kafshéve t& luksit 2.000 deri 5.000 Iek&

Pér zbatimin e ketyre penaliteteve ngarkohen té gjitha zyrat né Bashki e vecanérisht Inspektorét e kontrollit té territorit dhe
Policia Bashkiake.

Pér zbatimin e késaj pakete fiskale ngarkohen té gjitha strukturat pérbérése t& Bashkisé Cérrik
Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr.139/2015 pér “Vetéqgeverisjen vendore” dhe pas
konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t&€ Qarkut Elbasan. )

-Dr/Shérbimeve Mbéshtetése dhe Financés/Sektori Burimeve Njerézore,Juridik&IT Hekuran Kumrija
-Dr/Planifikimit dhe Zhvillimit t& Teritorit Ing Fatmir Urugi ,_’

-Dr/ Zhvillimit ekonomik,Bujqgésisé dhe Turizmit Cergiz Shabani

-Sektori Tatimet & Tarifat Vendore Kleanth Baku
-Sektori i Zhvillimit, Taksave & Tarifave Vendore Elda Drazhi
-Dr/Agjensisé Shérbimeve Publike Oltjon Bozi O

- Sek/Policisé Bashkiake " Martin Bardhi }%
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BASHKIA CERRIK
KRYETARI

Nr3?2 /£Prot Cérrik mé /9 /12 /2025

PROJEKT-VENDIM

“Pér Shperndarjen e Grandit te bazuar ne Performanc 2025”

N& mbéshtetje t& Ligjit nr.139, daté 17.12.2015 * Pér Vetégeverisjen Vendore” Nenit 44 te ligjit
nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqgipérisé”, i
ndryshuar,

Ne vendimin e Keshillit te Bashkise Cerrik nr.81,date 27/12/2024 “Per buxhetin vendor 2025
konfirmuar me Aktin nr.28/1,date 16/01/2025 nga Prefekti i garkut Elbasan

Udhezimin e Ministrise se Finasncave nr.9,date 20/03/2018 “Per procedurat standarte te zbatimit
te Buxhetit”. si dhe Udhezimit nr.2,date 24/01/2025 “Per zbatimin e buxhetit 2025”.

Me shkres nr764,date 19/12/2025 “Per Grand te bazuar ne performanc 2025” Bashkise Cerrik ne
zbatim te udhezimit nr.1,date 11/07/2025 I eshte akorduar grand I bazuar ne performanc ne
shumen 9,848,851.00 leke.

Me propozim t& Kryetarit Bashkisé,kerkohet miratimi i Perdorimit ketij fondi si me poshte:

Grand i bazuar ne Performanc

.............................................................................................................................

: : i Gru i , ¢ Shuma
SN Emertimi gup. i Tullin e Kapitld AT e ke L
1! -Planifikim &Administrim __ 00 i OI110 | 1 | 600 | 3261914
2 -Planifikim &Administrim | | 00 : 01110 : 1 ;602 @ 871320
i 3 i -Menaxhimi I Mbetjeve | | 00 : 05100 : 1 1602 . 4026721 |
.4 [ _-Sherbimet Publikje Vendore | 00 | 06260 | 1 i 602 | 788896
| 51 -Arti & Kultura L 00 i 0820 | 1 i 602 900000 !
‘ SHUMA {00 | 2110001 | 1 | | 9848851 |
Koncp.
H.Kumria

7
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)v REPUBLIKA E SHQIPERISIE

BASHKIA CERRIK
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT

Nr. ZZ%Z Prot. Cérrik mé: 04 / /2 12025

Lénda: Pér miratimin e marreveshjes sé bashképunimit ndérmjet Agjencisé Shtetérore t&
Kadastrés (ASHK) dhe Bashkisé Cérrik

KESHILLI I BASHKISE CERRIK
Cérrik
RELACION
MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET AGJENCISE
SHTETERORE TE KADASTRES DHE BASHKISE CERRIK.

“Per miratimin e Marreveshjes s¢ Bashképunimit ndérmjet Agjencisé Shtetérore té
Kadastrés (ASHK) dhe Bashkisé Cérrik”.

I. Qéllimi i relacionit

Ky relacion shpjegues i paraqitet Késhillit Bashkiak Cérrik me qéllim miratimin ¢ Marréveshijes
s€ Bashk&punimit ndérmjet Bashkisé Cérrik dhe Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés, e cila synon
vendosjen ¢ njé kuadri bashképunimi institucional né fushén e kadastrés, administrimit t&
proné€s dhe shkémbimit t& informacionit ndérmjet paléve.

II. Baza ligjore
Kjo Marréveshje Bashké&punimi bazohet né kuadrin ligjor né fuqi dhe konkretisht né:

o Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisg;

o Ligjinnr. 111/2018 “Pér kadastrén™;

 Ligjin nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né Republikén e
Shqipérisé” dhe aktet nénligjore t& dala né zbatim té tij;

o Ligjinnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”;

e Ligjin nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit;

o Ligjin nr. 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”;

 Ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar;

e Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave nr. 435, daté 26.06.2024, “Pér shtesé t&¢ VKM nr. 867, daté
10.12.2014, “Pér procedurat e bashképunimit né institucionet e administratés shtetérore’”.

II1. Objekti i Marréveshjes sé¢ Bashképunimit

Objekti i Marréveshjes s&¢ Bashképunimit &shté bashképunimi ndérmjet Bashkisé Cérrik dhe
Agjencisé Shtetérore té Kadastrés, pér:

m
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o shkémbimin e informacionit dhe dokumentacionit qé lidhet me t& dhénat kadastrale;

e mbéshtetjen dhe koordinimin e proceseve (€ regjistrimit, pérditésimit dhe saktésimit t& t&
dhénave té pasurive t& paluajtshme;

* pérmirésimin e eficiencés administrative dhe lehtésimin e procedurave né shérbim ts qytetaréve;

o bashkérendimin e veprimeve institucionale né zbatim t& legjislacionit né& fuqi.

IV. Detyrimet dhe pérgjegjésité e paléve
Né& zbatim t& Marréveshjes s& Bashképunimit:

e Bashkia Cérrik angazhohet t& sigurojé informacionin, dokumentacionin dhe mbéshtetjen
institucionale qé& lidhen me kompetencat e saj ligjore;

* Agjencia Shtetérore e Kadastrés (ASHK), angazhohet t& ofrojé mbéshtetje teknike dhe
institucionale né fushén e kadastrés dhe administrimit t& pronés;

e Palét angazhohen pér bashképunim korrekt, t& vazhdueshém dhe n€ pérputhje me legjislacionin
né fuqi, duke respektuar rregullat pér mbrojtjen e t& dhénave personale.

V. Afati kohor i marréveshjes

Marréveshja e Bashképunimit lidhet pér nj€ afat kohor t& pércaktuar dhe do t& Jeté né fuqi deri

mé daté 31 dhjetor 2028, me mundési rishikimj ose rinovimi sipas dakordésisé s¢ paléve dhe né

pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi.

VL. Efektet financiare

Zbatimi i késaj Marréveshjeje Bashképunimi sjell efekte financiare shtess pér buxhetin e

Bashkisg Cérrik, Taksén e Ndikimit ng Infrastructure pér objcktet e legalizuara dhe synon

pérmirésimin e eficiencés administrative dhe rritjen e cilésisé sé shérbimeve publike.
PROPOZOJIMI::

Miratimi i Marréveshjes s& Bashképunimit ndérmjet Bashkisé Cérrik dhe Agjencisé

Shtetérore t& Kadastrés q& éshté ng pé€rputhje t& ploté me kuadrin ligjor né fuqi dhe q& i shérben
interesit publik.

Pér kéto arsye, kérkojmé miratimj i Marréveshjes s&¢ Bashképunimit nga Késhilli Bashkiak
Cérrik.

KRYETARI I BASHKISE

Hartoi: Krenar Karaj

Konfirmoi:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA CERRIK
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 3[83 prot. Cérrik, mé JS 122025
mbledhja nr. 14/2025
NJOFTIM

Dér thirrjen e mbledhjes sé rradhés té Keshillit Bashkiak

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 139 daté 17.12.2015 "Per Vetégeverisjen Vendore", neni 17, pika 2, neni 53 pika
2, pika 4; nenit 56 pika 2 shkronja “a”; nenit 57 shkronja “c”; nenit 34 t& Rregullores sé& funksionit t&
Késhillit Bashkiak, njoftoj thirrjen e mbledhjen s& radhés t& Késhillit Bashkiak Cérrik, ditén e Premte daté
26.12.2025, ora 12:00, né sallén e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak, me rend-dite si mé poshtg:

1. Pr/Vendim: “Pér Dhénien e Ndihmés Ekonomike nga Fondi i t& Ardhurave t& Bashkisé Pér Periudhén 1 -
30.11.2025.»

2. Pr/Vendim: “Pér miratimin e listés s& familjeve q& kané aplikuar t& pérfitojné nga programi i strehimit
“Pérmirésimi i kushteve t& banesave ekzistuese” pér vitin 2025.”

3. Pr/Vendim: “Pér trajtimin me bursé t& nxénesve q€ ndjekin arsimin me kohg t& plot né& institucionet
arsimore publike t& arsimit parauniversitar pér vitin shkollor 2025-2026.”

4. Pr/Vendim: “Pér trajtimin me bursé t& nxénesve t& shkollave t& mesme profesionale pér vitin shkollor
2025-2026.”

5. Pr/Vendim: Pér trajtimin me bursé t& nxénesve t& shkollave t& mesme profesionale t& shkollés s& mesme
profesionale “MIHAL SHAHINI ” Cérrik pér vitin shkollor 2025-2026

6. Pr/Vendim: “Pér miratimin e ndihmés finaciare pér femijet me aftesi ndryshe ”

7. Pr/Vendim: “Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar
2026-2028 t& Bashkisg Cérrik”.

8. Pr/Vendim: “Pér nivelin e taksave e tarifave vendore, administrimi i tyre né Bashking Cérrik pér vitin
2026”

9. Diskutime pér ¢eshtje jashté rendit té dités. Koha e diskutimeve deri né 30 min

Nr. Komisioni Dita Data Ora

I | Komisioni  veprimtaris financiare | E Marté 23.12.2025 11:00
,buxhetit dhe parave.

2 | Komisioni juridik ,rendit publik | E Marté 23.12.2025 11:00
,mbrojtjes se te drejtave te njeriut.

3 Komisioni | arsimit,cultures dhe sportit E Marté 23.12.2025 12:00

3 | Komisioni per barazin gjinore dhe | E Marté 23.12.2025 13:00

perfshirjen sociale

Ducke ju falenderuar,

Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 19627, tel.0581222 63—fax0581 223 66, bﬁ@a&m&&om
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BASHKIA CERRIK

KESHILLY BASHKIAK

Nr £ X Yas_prot.

Cérrik, meZ € .12.2025
mbledhja nr. 14/2025

Listé-prezenca e anétaréve té Késhillit té Bashkisé Cérrik

Nr. | Emér Mbiemér Prezenca
1 | Besnik Binjaku
2 | Erona Gijini B
3 | Jetmir Laroshi
4 | Zamira Fahriu
5 | Adriatik Belshi
6 | Erinda Vishkulli
7 | Adi Cepa
| 8 | Burbuge Qafa 3
' 9 | Elton Ibro
T Pranvera Lici =
11 | Asqeri Xibrraku
12 | Zegine Dhepa P4
13 | Qamil Boja )
14 | Nadire Asllani
? Elton Kumrija
[ 16 | Flutura Hoxholli
17 | Shyqyri Xhika
| 18 | Mandi Plaka
19 | Shyqyri Kamami
20 | Anisa Tagi —_—
21 | Gazmira Frakull — ]

Sekretari i Késhillit té Bashkisé

Edije Asllani

Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 19627, tel. 0581222 63-fax0581 223 66, bashkiacerrik@yahoo.com






